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LUKÁŠ MAREK

JIŽNÍ ČECHY | Povodí Vltavy, ale i Ře-
ditelství vodních cest ČR (ŘVC) ve spo-
lupráci s krajem i Českými Budějovice-
mi pracují na deseti hlavních akcích, jež
chtějí stihnout do pěti let. Všechny mají
zvýšit atraktivitu řeky i okolí. Některé
začnou ještě letos.

„V září zahájíme práce na rozšíření
přístaviště v Týně nad Vltavou a do kon-
ce roku předpokládáme začátek stavby

255 metrů dlouhé přístavní hrany v Čes-
kých Budějovicích u Dlouhého mostu,“
potvrdil Petr Kubala, generální ředitel
Povodí Vltavy, s tím, že před dokonče-
ním je také technicko-ekonomická ana-
lýza lodního zdvihadla na Orlíku.

Zájem o řeku dlouhodobě stoupá. Le-
tos v červenci padl rekord v počtu lodí,
které propluly komorou v Hluboké nad
Vltavou. Bylo jich tisíc a asi 16 tisíc
lidí.

„Každý rok máme nárůsty na Vltav-

ské vodní cestě o desítky procent,“ uvedl
David Šťastný, předseda destinační spo-
lečnosti Českobudějovicko-Hlubocko.
Loni proplulo plavebními komorami
v jižních Čechách 37 865 lidí, které pře-
pravilo 9 507 lodí.

Šťastný a zástupci z vodních cest či
hejtmanství se sešli v Českých Budějo-
vicích, aby po konferenci sdělili čerstvé
informace o dalších úpravách na řece.

Povodí například dokončilo první
část modernizace výtahu na Orlické pře-
hradě. Kolejová dráha je o dvanáct met-
rů delší a o tři metry vyšší. Tím stoupla
možnost převážet plavidla, i když je
méně vody.

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 4

Na Vltavě se chystá 10 novinek

Most v Týně nad Vltavou je příliš
nízko nad hladinou. FOTO | MAFRA

Do roku 2025 má řeku zatraktivnit například
přístaviště v Budějovicích či zvedací most v Týně.

Josef Klíma

…str. 8 a 9

Mé hrdiny
nechaly úřady
vymáchat
v křivdě

INZERCE
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Hotová je rovněž první etapa prohloube-
ní plavební dráhy pod Kořenskem, a to
až o dva metry; další práce budou násle-
dovat po letošní sezoně. Je to investice
za 50 milionů korun. „Po druhé etapě
bude propojení orlické nádrže až do Bu-
dějovic,“ upozornil Kubala.

Pro plavbu větších lodí je však i nadá-

le překážkou most v Týně nad Vltavou,
který je nízko nad hladinou. Pro větší
plavidla musí mít podjezdovou výšku
minimálně 5,25 metru, proto potřebuje
zdvihnout o dva metry. Přestavba je
v plánu už více než deset let. „Řešíme
poslední detaily. Jeho zdvižení umožní
přepravu velkých osobních a výletních
lodí z Budějovic až na Orlík,“ upřesnil
Lubomír Fojtů, ředitel ŘVC. Most by

měl být částečně zdvihací. Přístaviště
v Týně pak bude už příští rok větší a ve-
jde se tam 24 plavidel a jedna výletní
loď.

Povodí Vltavy dokončuje i analýzu
budoucího zdvihadla na Orlíku. V le-
tech 2024 a 2025 prodlouží podnik pla-
vební komoru Kamýk o patnáct metrů.

Mnozí by také rádi viděli, že lodě ne-
budou v Budějovicích končit u Dlouhé-
ho mostu, ale dostanou se až do centra
k Sokolskému ostrovu přes Jiráskův
jez. „O tomto projektu také jednáme. Zá-
sadní je, aby nákladná akce měla smysl
i z ekonomického hlediska. Na podzim
by v tomto ohledu mohlo padnout roz-
hodnutí,“ nastínil David Šťastný.

Ředitelství vodních cest pak nechalo
vybudovat vypouštění odpadních vod
z lodí v přístavu Hluboká a chystá tam
čerpací stanici. Letos začne stavět i čty-
ři přístaviště – Davle, Klecánky, Ka-
mýk a Štěchovice. ŘVC připravuje rov-
něž lodní zdvihadlo Slapy, aby se dalo
doplout s loděmi vážícími až 300 tun
z Českých Budějovic do Prahy. Práce
začnou v roce 2023.

Na Vltavě a v okolí se chystá 10 novinek

DAVID NEBOR

PÍSEK | Zvláštní typy cestování jako
gastroturistika nebo temná turistika začí-
nají nabírat na oblibě. Oblast Písec-
ko-Blatensko přichází s novou „odno-
ží“ – noir turistika ukáže tajemné zají-
mavosti regionu.

„Vlastně jsme zavedli nový pojem,
který chápeme jako cestování, při kte-
rém neukazujeme ani tak utrpení a hrůzy
typické pro temnou turistiku, ale spíše ne-
tradiční místa, která jsou krásná a staveb-
ně či historicky unikátní. Ať už různá zá-
koutí, jedinečné hřbitovy, vesnice s po-
divnými názvy, ale i místa se zvláštní at-
mosférou a tajemstvím,“ vysvětluje pro-
duktový manažer turistické oblasti Písec-
ko-Blatensko Martin Slavík. Francouz-
ský výraz noir znamená v češtině černý.

Turistické cíle v tomto případě nebu-
dou tolik drsné jako u temné turistiky,
proto jsou vhodné i pro rodiny s dětmi.
Mezi taková místa na Písecku zařadili
například Cestu bolestných kamenů,
která začíná v Píseckých horách nedale-
ko lokality U Vodáka a je dlouhá 1,5 ki-
lometru. Má 14 zastavení, na každém
z nich stojí balvan o váze pět až sedm

tun. Stezka je jakousi křížovou cestou
moderní doby, když symbolizuje utrpe-
ní člověka v 21. století.

V lese u obce Drahenický Málkov
pak stojí takzvaná Kamenná poustevna.
Na místě je rozeseta řada balvanů. Sa-
motnou poustevnu tvoří čtvercová tera-
sa z naskládaných plochých kamenů,
pod níž se ukrývá krypta.

Paštická smrt

I další místa jsou spojená s kameny.
Šestnáct jich tvoří megalitický kruh
u Nemějic o průměru osm metrů. Tradu-
je se, že mají léčivou moc jako podobné
útvary ve světě.

Další zajímavost se nachází v Pašti-
kách nedaleko Blatné na Strakonicku.
U tamního kostela svatého Jana Křtitele
se nad branou do hřbitovního areálu
tyčí dvě žulové sochy známé jako Paš-
tická smrt. „Mají tvar lidských lebek.
Tato barokní plastika je stará 250 let
a nedávno byla restaurována,“ zmínil
páter Rudolf Hušek z farnosti Blatná.
Do nabídky noir turistiky se řadí i pa-
mátník v Letech, kde za války stál kon-
centrační tábor pro Romy.
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Památník v Letech připomíná, že na Písecku stál za druhé světové války kon-
centrační tábor pro Romy. FOTO | MAFRA

Hlavní rozvojové
cíle Vltavské vodní
cesty do roku 2025

1. Co nejvíce kilometrů Vltavské
cyklostezky Lipno – Týn n. Vlt.
2. Plavební komora ČB
3. Rozšíření stání pro lodě – ČB
centrum, České Vrbné, Hluboká n.
Vlt., Purkarec, Týn n. Vlt., Orlík
4. Zvedací most Týn nad Vltavou
5. Výstavba dvou čerpacích stanic
v úseku ČB – Orlík a servisní
plavidlo se základnou v Týně nad
Vltavou
6. Stavba pěti sjezdů do vody
7. Zdvihadlo Orlík – staveb. povol.
8. Umělá vlna České Vrbné
9. Projekt Město a voda v Českých
Budějovicích – uskutečnění
záměrů
10. Odčerpávání odpadních vod.
Dvě nová místa a servisní plavidlo
se základnou v Týně n. Vlt.

Noir turistika láká na tajemno
Na Písecku a Blatenskumůžete navštívit Cestu bolestných kamenů nebo památník v Letech
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LUDMILA MLSOVÁ

ČESKÝ KRUMLOV | Českokrumlov-
ský spisovatel Jan Vaněček s českobu-
dějovickým karikaturistou Miloslavem
Martenkem vydávají svou desátou spo-
lečnou knihu. Kreslíř v publikaci s ná-
zvem Humoresky nejen vtipně ilustruje
žertovné literární miniatury, ale má v ní
i prostor pro svůj kreslený humor.

„Se Slávkem jsme se domluvili, že
v této rouškové době je třeba lidi povese-
lit. Aby se zasmáli místo tesknění a pře-
mýšlení, co bude a nebude,“ říká Jan Va-
něček. V první části nové publikace na-
jdou čtenáři 12 povídkových humoresek
a jednu ještě na přilepšenou. Jejich hrdi-

nové prožívají své příběhy v rozmani-
tých prostředích, například v hospodě,
doma, v obchodě či kanceláři.

„Nápady čerpám mezi lidmi. Pořád
chodím s notýskem v kapse, kam si je
zapíšu a pak si s tím pohraju. Zaručenou
líhní nápadů je i správná hospoda,“ vy-
práví optimisticky naladěný spisovatel.

Prvním čtenářem jeho nových děl je
Miloslav Martenek, s nímž spolupracu-
je už od roku 2004. „Humoresky jsou
naší desátou společnou knížkou. Vzni-
kají tak, že já napíšu text a v něm mu ne-
chám mezeru s poznámkou, že tady by
se hodil obrázek a jak by měl vypadat.
Ale nechávám mu volnou ruku, Sláva
třeba řekne – mně se tam líbí něco jiné-

ho. Jde o to, aby text ještě zesílil, dal mu
gradaci, ještě ho kresbou povýšil. A to
umí znamenitě,“ libuje si spisovatel.

S původním pilotem stíhaček Marten-
kem se nejdřív setkával v satirickém tý-
deníku Dikobraz, do něhož Vaněček při-
spíval povídkami a Martenek kresbami.
Pak se potkávali na stránkách deníku Ji-
hočeská pravda, kde vycházela v pátek
stránka s křížovkou, vtipy a povídkou.

„A pak jsme se dali dohromady
a shodli se, že je škoda, že Dikobraz
skončil. V něm byla kombinace psané-
ho a kresleného humoru a my jsme se
s Martenkem rozhodli, že Dikobraz ob-
novíme v knižní podobě. Čili v Humo-
reskách, které on ilustruje, je ještě je-
den díl, a to asi dvacet stránek jeho kres-
leného humoru,“ popisuje Jan Vaně-
ček.

Psát humor není podle Jana Vaněčka žádná legrace. „Humor je nejtěžší lite-
rární disciplína,“ říká optimisticky naladěný spisovatel. FOTO | MAFRA

V rouškové době je třeba lidi poveselit, vypráví
českokrumlovský spisovatel Jan Vaněček.

Humoresky
nabízí povídky
i obrázky
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E nergický mladý muž s brýlemi se
nebojí vystupovat na veřejnosti.
Kromě akcí v barvách KDU-ČSL

jej můžete potkávat v Jihočeském diva-
dle, kde zpívá, na akcích, které moderu-
je, nebo na svatbách, jež doprovází spo-
lu s kvartetem na violoncello.
Sedmadvacetiletý František Talíř ze

Zubčic na Českokrumlovsku vystudo-
val operní zpěv a historii na Jihočeské
univerzitě v Českých Budějovicích
a živí se jako historik a moderátor. Bez
problémů se domluví anglicky, němec-
ky a díky několika studijním a pracov-
ním pobytům v Itálii také italsky.
SympatizantemKDU-ČSL byl od de-

vatenácti let, stranickou průkazku vlast-
ní pět let. Už vloni si vyzkoušel roli
nejmladšího kandidáta křesťanských de-
mokratů do Evropského parlamentu, le-
tos vede do říjnových krajských voleb
společnou kandidátku KDU-ČSL
a TOP 09. Na programu mají například
porodné 5 000 korun pro každé novoro-
zeně a pastelkovné 2 000 pro prvňáčky
nebo obchvaty Dačic, Trhových Svinů,
Českého Krumlova a Písku.
„Na hejtmana kandiduji proto, že dob-

rý politik se nepozná podle toho, kolik
má funkcí nebo jaký má věk. Pozná se

podle toho, s jakým úmyslem do toho
jde. Jestli jde na politiku transparentně,
jestli ji dělá čistě a přichází lidem oprav-
du sloužit, nebo jestli tam jde hledat ně-
jaké svoje křeslo. Já bych se s jazyky
lépe uživil mnohem snáz jinde, ale to-
hle mi dává smysl, že tady můžu na-
pnout síly,“ říká František Talíř, který
je v blížících se krajských volbách na
jihu Čech nejmladším kandidátem na
hejtmana.
Volební kampaň zahájil netradičně

dvoutýdenní cyklojízdou po kraji ve
druhé polovině srpna. „Plánovaných za-
stávek jsme měli víc než 50, kromě toho
jsme absolvovali řadu dalších zastave-
ní. Poznat kraj ze sedla kola pro mě
byla nejlepší zpětná vazba, vidět i díky
tomu, například kde jsou jaké silnice,
a zároveň se lidem stát přímou spojkou
do politiky,“ líčí Talíř.
V popředí společné kandidátky jsou

ředitel školy v Malšicích na Táborsku
Pavel Klíma, náměstek budějovického
primátora Tomáš Bouzek, poslanec za
KDU-ČSL Jan Bartošek, učitel Šimon
Heller, ředitel prachatického hospice
Robert Huneš, primář dětského odděle-
ní strakonické nemocniceMartin Grego-
ra nebo místostarostové Písku Petra
Trambová a Petr Hladík.
„Naším cílem je znovu nastartovat

ekonomiku a pomoci rodinám, malým
a středním firmám, lokálním zeměděl-
cům i obcím, které si nemohou kvůli
pandemii dovolit investovat do rozvoje.
Lidé a životní prostředí jsou pro nás na
prvním místě,“ dodává. (lim)

J en těžko ho přehlédnete, když ho
někde potkáte. Je to výrazný a stat-
ný muž s pronikavým hlasem. Už

třetím rokemmá Jiří Švec (44 let) v Jiho-
českém kraji na starost oblast dopravy
a je také dlouholetým starostou Lišova.
Jeho obyvatelům dlouhé roky chybí

obchvat, který by z hlavní ulice vedoucí
napříč městem vytlačil tisíce aut, která
tudy denně projedou. Švec věří, že už je
zahájení stavby blízko. I když si dobře
uvědomuje, že naprojektovat, získat po-
volení a začít budovat dopravní stavbu
trvá v České republice v průměru 13 let.
Tak zdlouhavý je to proces.
„Starostou Lišova jsem deset let a po

celou dobu se mě na obchvat novináři
ptají. Je to státní stavba. Už v roce 2011
tehdejší šéf Ředitelství silnic a dálnic
(ŘSD) dával nějaké termíny. Důležité
je, že ŘSD má pravomocné územní roz-
hodnutí a pak také vykupuje pozemky.
Vím to od některých spoluobčanů, kteří
už je prodali. Takže už můžeme vidět to
světlo na konci tunelu,“ říká Švec.
Ještě upozorňuje, že majitelů pozem-

ků je několik stovek, a doufá, že nebude
nutné nikoho vyvlastňovat. Někdy ale
možná bude i složité vlastníka vůbec do-
hledat. Pokud to půjde dobře, uvidí Li-
šovští bagry kolem města v roce 2022.
S hnutím STAN je spojený mnoho let

a je mimo jiné krajským předsedou hnu-
tí. Na kandidátce je s ním celá řada dal-
ších jihočeských starostů a právě to po-
dle něj může vést k úspěchu, protože je
za nimi vidět hodně práce a obyvatelé je
znají. Jsou tam například JaroslavaMar-

tanová, starostka Vimperka, Pavel Hou-
dek, starosta Bechyně, Jiří Šimánek, sta-
rosta Plané nad Lužnicí, ale také náměs-
tek českobudějovického primátora Vik-
tor Vojtko či Josef Knot, první náměs-
tek hejtmanky Jihočeského kraje.
Velký potenciál vidí Jiří Švec v cyk-

lostezkách a hodně si slibuje od projek-
tu Vltavské cyklostezky, která propojí
již existující části od Lipna k řece Lužni-
ci, celkem bude měřit 189 kilometrů.
Podporuje ji i stát. „Je to velký úspěch
kraje, neboť je to jediný takto rozsáhlý
projekt cyklostezky na území Česka in-
dividuálně podpořený z centrální úrov-
ně,“ konstatoval Švec. Vše by mohlo
být hotové přibližně do pěti let.
Dále se hodlá zabývat například lep-

ším silničním spojením Jihočeského kra-
je s kraji Plzeňským a Jihomoravským.
A uzavřená pro něj rozhodně není ani
problematika mýta na silnicích prvních
tříd, jehož zavedení znevýhodnilo někte-
ré obce v jižních Čechách a jsou více za-
tížené kamionovou dopravu. Chce na-
rovnání pravidel. Usilovat hodlá také
o zkrácení objednacích lhůt u lékařů spe-
cialistů a chce posílit počty obvodních
lékařů na venkově i dentistů mimo vel-
ká města. (mrk)

Týdeník 5plus2 představuje před
krajskými volbami kandidáty na
hejtmana. Pořadí 10 lídrů
relevantních stran určil výsledek
posledních parlamentních voleb.

Jiří Švec je kandidátem na hejtmana za hnutí STAN,
starosta Lišova a radní Jihočeského kraje pro dopravu.

Kraj poznával
ze sedla kola

Vltavská stezka
bude určitě hit

Jedničkou společné kandidátky TOP 09 a KDU-ČSL
je František Talíř, nejmladší kandidát na hejtmana.

VOLBY 2020
krajské
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ČR | Už začíná odkvétat, ale celé prázd-
niny dělala parádu hned vedle bazénu
na zahradě. Komule Davidova, lidově
řečeno motýlí keř, miluje slunce stejně
jako vyznavači letního koupání. A ne-
uvěřitelně voní motýlům, takže je zpra-
vidla obklopený desítkami baboček ad-
mirálů, kopřivových a jiného pestroba-
revného okřídleného hmyzu.

Fialové laty v ostrém slunci

„Je to jako sen, když kolem keře poletu-
je tolik motýlů,“ říká Vlasta Korbelová.
Vzrostlé třímetrové komuli na její zahra-
dě v Chrudimi je už třicet roků. Vzpomí-
ná, jak před desítkami let pro mladou sa-
zenici hledala co nejslunnější místo.

Jde totiž o světlomilný keř, který po-
třebuje být zalitý přímými paprsky
takřka po celý den. Mělo by jít o výhřev-
né stanoviště s dostatečně vlhkou a pro-
pustnou půdou zásobenou vápníkem.
Je-li rostlina v polostínu, málo kvete,
což by byla při jejích nádherných fialo-
vých latech velká škoda, navíc v zim-
ním období snadněji promrzá.

Při sázení malého keře musí-
me mít na paměti, že jednou
bude mít od dvou do pěti met-
rů! Letní šeřík či motýlí keř,
jak je komule nazývána, si zís-
kal oblibu díky nenáročnosti
pěstování, dlouhé době kvete-
ní, barevným a vonným kvě-
tům a atraktivitě pro motýly.
Odborníci vyšlechtili přes de-
vadesát kultivarů s rozdílnými
tvary a barvami květů či listů,
odlišnou morfologií nebo
odolností vůči chladu.

Dokonce existují také rostliny s ne-
plodnými semeny. Květenství tak mo-
hou být tvořena květy s barvou od bílé
po tmavě fialovou, případně jsou i dvou-
barevná. U některých odrůd dosahují
květenství délky až 80 cm.

Právě teď v pozdním létě přichází čas
pro její množení. Zahradníci doporučují
řízkování komule v měsících září i říjnu
z vrcholových jednoletých částí výho-
nu. Vysaďte je do substrátu, měly by
vcelku dobře zakořenit.

Větší zásahy do života rostliny ale ne-
chte na jaro. „Některým keřům prospí-
vá každoroční jarní zmladění, to zname-
ná, že uděláme částečné zakrácení větví
o jednu třetinu až jednu polovinu.
V těchto případech se jedná o keře kve-
toucí v létě, především je to komule Da-

vidova, nižší druhy tavolníku nebo
mochna křovitá, ibišek syrský, oře-
chokřídlec klandonský,“ vysvětluje za-
hradník Miroslav Moravec. „Sestřiže-
ním docílíme bohatší a silnější násady
květů,“ dodává. (kor, sko)

Komule: Keř, co
voní motýlům

Motýlí keř. Komule je sice solitér, ale
musíme počítat s tím, že naroste do
pořádných rozměrů. FOTO | MARTIN

STOLAŘ, ARCHIV MAFRA

Potom se v novinách dočetli o Ren-
tě z nemovitosti neboli reverzní hy-
potéce, která je přímo šitá na míru
seniorům, a kterou v České repub-
lice nabízí společnost FINEMO.CZ.
„Začal jsem si k tomu vyhledávat in-
formace, protože jsem to viděl jako
případné dobré východisko z naší
situace. Jen jsem se bál, že nevýhody
budou převažovat nad výhodami,“
svěřuje se pan Jan.

Pan Jan zjistil, že Renta z nemovitosti
jim poskytne peníze zajištěné jejich
domem, aniž by museli během své-
ho života cokoliv splácet. Dál zůsta-
nou bydlet v domě, na který jsou už

léta zvyklí a budou jeho vlastníky, což
znamená, že případný nárůst hodno-
ty nemovitosti bude patřit samozřej-
mě jim. Navíc s ní mohou nakládat
podle svého uvážení. A současně
nikdy nebudou dlužit víc, než je cena
nemovitosti. „Našel jsem si k tomu
spoustu informací, a nakonec jsem
se přesvědčil, že výhody jednoznač-
ně převažují nad nevýhodami. Vlast-
ně nad nevýhodou, protože je jediná.
Na dědice potom zbyde méně peněz,
protože o částku úvěru se později
sníží hodnota dědictví,“ říká pan Jan.

Manželé Šerákovi svůj záměr probra-
li se synem, který je v jejich rozhod-

nutí podpořil, protože žije v zahrani-
čí a je finančně zajištěný. „Rozhodli
jsme se pro výplatu pravidelné mě-
síční částky a jsme spokojení. Od té
doby nemusím řešit, jestli si koupím
tmavé pečivo, které stojí o pár korun
víc,“ dodává s úsměvem paní Alena.

Proč se rozhodnout pro zpětnou hypotéku

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Kdyžmanželé Alena a Jan Šerákovi po odchodu do důchodu vyčerpali peníze, které si během
produktivního věku naspořili, octli se téměř ve finanční tísni. Najednou byli rádi, že zvládnou
zaplatit všechny potřebné účty amnohdy semuseli velmi uskromnit při nákupu potravin.

5plus2
■ RÁDCE

Komule Davidova
(Buddleja davidii) je okrasný keř s
nafialovělými květy. Ty přitahují
velké množství motýlů. Dřevina
dostala rodové jméno na počest
anglického klerika a botanika
Adama Buddlea a druhové jméno
podle svého objevitele,
francouzského misionáře
a botanika Armanda Davida.

Úžasná podívaná. Desítky motýlů přiláká na každou
zahradu okrasná rostlina komule Davidova. Teď je
čas pro řízkování a zjara pak pro větší prořez.

„ Právě nastal čas pro množení motýlího
keře. Řízkování udělejte z ročních výhonů.

INZERCE



8 4. září 2020 Česká republika

IVETA BENÁKOVÁ

ČR | Josef Klíma napsal už řadu knih,
ovšem o dvou posledních se mluví víc
než o většině předchozích. Knižní rozho-
vor s někdejším šéfem Útvaru pro odhalo-
vání organizovaného zločinu Robertem
Šlachtou vyvolal kontroverze otevřenos-
tí zpovídaného, knižní verze filmového
hitu Šarlatán zase zaujala pohledem na
poněkud záhadnou osobnost slavného lé-
čitele Jana Mikoláška. Ve svých reportá-
žích se ale Josef Klíma dál snaží rozplé-
tat hlavně příběhy těžce zkoušených lidí.

Covás nejvíc baví na práci, kterou dě-
láte v posledních letech?
Že můžu pomáhat konkrétním lidem. Už
před lety jsem se programově vzdálil od
těch velkých mafií a krádeží státního ma-
jetku za miliardy. Pochopil jsem, že je vel-
ký přetlak obyčejných lidí, kterým se stala
nějaká křivda a stát, policie, státní zastupi-
telství nebo i úřady je v tom nechaly vymá-
chat a není se kam odvolat. Tito poškoze-
ní jsou v současnosti moji hrdinové.

Pamatuji si vás, když jste byl díky po-
řaduNavlastní oči celebrita. Poznáva-
jí vás ještě lidé na ulicích?
Ještě pořád ano, dokonce mě teď poznávají
i teenageři. Což mě napřed překvapilo, ale
teď jsem začal dělat takzvaný podcast Čes-
ké podsvětí. V něm se mě mladý youtuber
StaySteak vyptává na staré kauzy a přípa-

dy z doby, kdy on ani jeho vrstevníci ještě
nebyli na světě. Pro mě je tento formát úpl-
ná exotika, ale začalo mě to bavit. A výsled-
kem toho je, že mě teď znají i mladí lidé.

Vzpomenete si ještě někdy na ty slav-
né doby na Nově?
Zvláště devadesátky byly divoké, tenkrát
nám i vyhrožovali a jeden čas jsem měl
i ochranku. Když jsme s Jankem Kroupou
odhalili partičku, za níž zůstávala podivná
úmrtí bohatých lidí, kterým mizely majet-
ky, protože se po čase vynořil někdo s úpi-
sem, že mu mrtvý dlužil kdo ví kolik mi-
lionů. Tenkrát jsme měli upozornění
z podsvětí, že tito lidi proti nám něco
chystají. Janek šel tehdy do nemocni-
ce na plánovanou operaci ramene,
já dostal ochranku, která se mnou
žila několik týdnů.

Cítil jste se lépe?
Oni vám ale život neudělají bez-
pečnější. Například když ke mně
přišel první, tak mu říkám „Bu-
dete řídit?“ a on „Já nemůžu
řídit, musím mít volné ruce
na střelbu.“ To byl dobrý za-
čátek, že? V našem přípa-
dě lumpové zjistili, že
žádnou rozhodovací
funkci nemáme a že
když budou dělat mrtvé
brouky, za týden přijde
jiná kauza, která tu jejich pře-
kryje. Většinou byli taky eko-
nomové a než aby dávali pení-
ze někomu,aby námublížil, a ris-
kovali malér, radši to nechali být.

Bylo náročné žít pod takovým tla-
kem?
Tenkrát mi to přišlo jako normální součást
práce. Strávil jsem nějaký čas v buddhis-
tickém klášteře v Thajsku, kde mě jenom
utvrdili v tom, že všechno máme dané
a napsané, takže já jsem fatalista, co má
přijít, prostě přijde.

Pamatuji se, že přestože reportáže
často byly hrozivé, lidé si vás oblíbili,
dostal jste pět cen TýTý, čím to?
Protože vy vyprávíte
příběh,vpublicis-
tice je nutné
malinko pood-

stoupit od reality a vyprávět příběh lumpár-
ny a většinou je to příběh obětí. Lidé to tak
brali, že jim necpete do hlavy, že teď se sta-
la tragédie, to je úděl zpravodajců. Vy hle-
dáte motivy, psychologii – ať už obětí,
nebo pachatelů – hledáte, kde se stala chy-
ba, proč to není vyšetřené. A nástroje, aby
se to nestalo příště. Jiným. Tím přinášíte
hodnotu navíc. Lidé nás brali jako jejich
poslední šanci, proto se na nás ve spoustě
těch telefonátů a mailů obrátili. To platí
dodneška. Proto si nás diváci oblíbili, styli-
zovali si nás do role lidí, kteří mají moc.

Ale my máme jenom moc říct: „Pozor,
tady je nějaké zlo.“ A ti zodpovědní by

s tím měli něco udělat.

Jako investigativní reportér šel po stopách největších
gangsterů divokých 90. let. V poslední době se ale
Josef Klíma našel spíš v rozplétání kauz běžných lidí,
kteří se dostali do složité situace. „Moji hrdinové
jsou obyčejní lidé, které úřady nebo třeba policie
nechaly vymáchat v nějaké křivdě,“ vysvětluje autor
nové knížky Šarlatán, v níž přibližuje život léčitele
Jana Mikoláška. Muže, který prý pomohl milionům lidí.

5plus2
■ ROZHOVOR

Josef Klíma
■ Narodil se 19. března 1951. Po gymnáziu vystudoval Fakultu žurnalistiky Univerzity
Karlovy. Patří mezi zakladatele investigativní žurnalistiky, proslavil se jako reportér
týdeníku Reflex a televizního pořadu Na vlastní oči.

■ Píše knihy i scénáře k televizním filmům a seriálům (Expozitura, Vlna a další).
Nedávno vyšel jeho knižní rozhovor s někdejším ředitelem Útvaru pro odhalování
organizovaného zločinu Robertem Šlachtou (Třicet let pod přísahou).

■ Do kin nyní zamířilo strhující životopisné drama Jana Mikoláška, muže s léčitelskými
schopnostmi - Šarlatán, jehož scénář z pera Marka Epsteina převedl Josef Klíma
do knižní podoby.

■ Věnuje se také hudbě, koncertuje a vydal CD Na vlastní uši, kde je autorem hudby
i textů.

Josef Klíma absolvuje křty knich
svých, ale i kolegů z branže.
V tomto případě připil na zdar
knihy Barbary Nesvadbové Ilu-
ze. FOTO | HERMINAPRESS

Jsem fatalista. Utvrdil mě v tom
pobyt v buddhistickém klášteře
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Kromě novinařiny jste také spisovate-
lem, nejnověji máte na kontě knížku
Šarlatán,která jeknižnímpřepisemscé-
náře Marka Epsteina k novému české-
mu filmu. Jak jste se k té práci dostal?
Když mi vydavatelství nabídlo sepsat tuto
knihu, nechtěl jsem, protože mám dost
svých námětů, neviděl jsem důvod, proč
bych měl přepisovat cizí scénář. Je to dost
neinvenční práce. Ale když jsem si ho pře-
četl, tak pro mě byl léčitel Jan Mikolášek
nová postava a zaujal mě. Znal jsem řadu
našich léčitelů, ještě za komunismu jsem
se zabýval jejich portréty, akorát mi to ni-
kde nechtěli uveřejnit.

Tedy vás k sepsání nakonec přesvěd-
čil sám hlavní hrdina?
Najednou jsem tady měl chlapa, který po-
dle svých propočtů vyléčil pět milionů
pacientů, já jsem to i počítal a je to mož-
né. Navíc odrážel historické zvraty
20. století. Nejdřív po něm šli nacisté
a trápili ho, potom po něm šli komunisté
a zavřeli ho. Jeho příběh je tak silný, že
jsem si řekl, že knížku chci dělat. Začal
jsem si o Mikoláškovi shánět věci sám.
Natočil jsem o něm dokonce i díl pořadu
Záhady Josefa Klímy, který mám na Se-
znamu. Byl jsem také v Archivu bezpeč-
nostních složek, kde jsou Mikoláškovy
dokumenty z vězení, kde jsem se dozvě-
děl i to, jak těžké to po odsouzení měl, to
nebyl žádný fešácký kriminál, kam by ho
ukryli. Do knihy jsem ale dal i svůj dově-
tek s tím, jak to s Mikoláškem bylo ve
skutečnosti. Protože samozřejmě scénář
Marka Epsteina je jeho životem pouze in-
spirovaný. Ale pravdou je, že asi oprav-
du dopředu dokázal předpovědět třeba
něčí smrt, nějaké neobyčejné schopnosti
opravdu měl.

Byl jste se podívat i v Jenštejně, kde
působil?
Ano, jeho vila je nyní přestavená na do-
mov důchodců. Říkali mi, že tam mají stu-
dánku, která ačkoliv je vybetonovaná, tak
loni i v tom největším vedru a suchu byla
plná vody, personál mi taky tvrdil, že
v zimě nezamrzá…

Jstemužmnohaprofesí, stíhátese ješ-
tě věnovat klavíru a hudbě?
To je můj koníček už od dětství, chtěl
jsem být bigbíťák, ale pochopil jsem, kde
jsou moje limity a profesně se vydal jinu-
dy. Před asi dvaceti lety jsem v noci přijel
z nějaké strašné reportáže, všichni už spa-
li, sedl jsem za piano, začal hrát a hned ze
mě vylezla písnička, jako by byla ve mně
připravená, pak ještě asi dalších třicet
a pak už nic. Asi jsem se tak vnitřně čistil.
Nevěděl jsem, co s tím, pak jsem potkal
muzikanty profesionály v mém věku, Pav-
la Půtu a Andyho Seidla, a písničky jsme
nahráli. Založili jsme kapelu Na vlastní
uši band, já hraji na klavír a oni na kytary.
A jezdíme hrát, když o nás mají někde zá-
jem. Když se pak ale v noci unavený vrá-
tím a ráno musím do střižny, říkám si, jest-
li to mám zapotřebí, ale je to pro mě hod-
ně očistné. Rád si taky zahraji s kamarády
v hospodě, tam hrajeme i několik hodin
úplně všechno, od Olympiku po Rolling
Stones.

Co vás nyní čeká?
Pokud situace dovolí, měla by se vrátit do
pražského divadla Na Maninách moje
talkshow Labyrint, kam jsem si už v minu-
losti zval vždy dva hosty, kteří spolu nějak
souviseli.

Říkal jste, že máte i hodně námětů,
bude třeba i nová knížka nebo scé-
nář?
Bude mi znovu vycházet knížka Loď s ot-
roky, kterou jsem psal v letech 1998 až
2002. Tehdy vyšla v malém nákladu a bez
větší propagace, ale je to moje opravdu
hodně osobní zpověď z devadesátých let.
Loď s otroky je televize. Jedná se o příběh
tří kamarádů, z nichž jeden má předobraz
ve mně, druhý v mém tehdejším nejlepším
kamarádovi a třetí je ztělesnění prostého
moravského kluka, který je herec a má cit
a umí pouštět bubliny a tím se živí. Sezná-
mí se 21. srpna 1968 na Vinohradské třídě
nad mrtvolou holky, kterou tam Rusové za-
střelili. Tam jsem opravdu byl, jen zázra-
kem střelili těsně vedle mě. A ta nová doba
v devadesátkách je rozdělí na různé strany.
Je to vyprávěné přes toho, který je nejvíc
podobný mně a dělá v televizi. Zaznívají
tam věci, které nám opravdu tehdy Vladi-
mír Železný (tehdejší generální ředitel
TV Nova, pozn. red.) říkával: „My už ne-
jsme televize, my jsme loď, která odveze
ženské otroky na telenovele k výrobcům
pracích prášků a mužské otroky na detek-
tivce k výrobcům aut.“ Tohle mi tenkrát
přišlo hrozně cynické. Ale bohužel měl
pravdu. Myslím, že 90. léta jsou pro mla-
dou nastupující generaci zajímavá.

FOTO | ARCHIV MAFRA
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CENABEZPENNYKARTY
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34,90 37%

3,90
5,90� 33%

PODĚBRADKA
Citrus mix,
Prolinie
citron
1,5 l
1 l 5,27 Kč

BANÁNY
1 kg

STUDENTSKÁ PEČEŤ
mléčná, hořká, duomix | 180 g
100 g 13,83 Kč

RUM HEFFRON
38 % alk. | 0,5 l
1 l 399,80 Kč

ilustrační foto

MÁSLO
250 g
100 g 13,96 Kč

KONZERVA PRO PSY
BODIE
hovězí, králičí,
drůbeží
1240 g |100 g 1,60 Kč

SMETANA
MORAVIA*
12% |
500 ml
100 ml 4,98 Kč

GRAND DESSERT
různé druhy
190 g |100 g 7,84 Kč

JESENKY
lískooříškové,
kakaové
50 g
100 g 7,80 Kč

ODČTVRTKADOSTŘEDY
3.9. –9. 9. 2020

Nakupujte
hezky česky

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn.
Množství zboží je omezené. *Taktooznačenéproduktynenáleží do stálého sortimentu,mohou
být dodánynaprodejny vmenšímmnožství, protonabídkana toto zboží platí pouzeprvní den
uvedenéhoobdobí akce.Další podmínkynabídky nawww.penny.cz.

„ Lidé nás
reportéry brali

jako svou poslední šanci,
proto se na nás ve
spoustě telefonátů
a mailů obrátili.
To platí dodneška.
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JOSEF HORA

ČR | Na začátku osudové cesty, která
svedla Josefa Abrháma a Libuši Šafrán-
kovou, byli moravští ochotníci. Coby
dítě u nich vystupovala mladá Libuška,
šlapanické děvčátko s obrovským talen-
tem, která, byť oba rodiče byli kantoři,
měla raději divadlo než školu. Ráda trá-
vila čas u babičky, milovnice oper a ope-
ret, kde si mladá dívenka oblíbila árii
Měsíčku na nebi z Rusalky.

U Abrhámů, majitelů cihelny v neda-
lekých Kunovicích, zase hráli s ochotní-
ky rodiče a tak se lásce k divadlu učil
mladý Josef. Libuše začala na prahu do-
spělosti studovat na brněnské konzerva-
toři, Josef ale při volbě budoucího povo-
lání tápal. Jeden čas se dokonce rozho-
doval pro dráhu faráře a chtěl následo-

vat cestu svého děda z matčiny strany
Jozefa Hollého. To byla mimochodem
velmi zajímavá osobnost, kromě kázání
psal Hollý dramata, která s oblibou hrá-
li na počátku 20. století slovenští ochot-
níci. Nadaný předek zemřel v pouhých
33 letech na cukrovku, geny ale předal
skrz tři děti dál. Josef Abrahám se vydal
do Bratislavy, kde pracoval jako staveb-
ní dělník a zároveň řešil otázky víry. Lí-
bila se mu kázání i myšlenky a práce fa-
rářů, nakonec se ale dostal na bratislav-
skou divadelní fakultu, prý „jen z pudu
sebezáchovy a čirého zoufalství, že z
něj nic nebude“. Odtud pak přestoupil
na pražskou DAMU.

Do Prahy mířila i mladá Libuška, kte-
rá ovšem předtím měla za sebou už prv-
ní filmovou roli. Protože si spolupráci s
mladou studentkou v brněnském diva-
dle velmi chválili, vybral si ji režisér
Moskalyk do legendární Babičky s Jar-
milou Kurandovou. Před kameru se po-
stavila coby mladá Barunka a hned doja-
la celý štáb. Její vůbec první záběr byl
zároveň posledním záběrem celého fil-
mu a mnozí ho pamatují – plačící Barun-
ka vyběhne k úlům a oznámí včelič-
kám, že babička zemřela. Tehdy osm-
náctiletá herečka vzala prý roli tak
upřímně, že plakala doopravdy a režisér
pak dokonce zapomněl dát pokyn kame-
ramanovi, že má přestal točit. Brzy se to-
čil další záběr, který se objeví na začát-
ku filmu, kdy čtrnáctiletý herec Erik

Pardus pronese větu:„Co jsem ti říkal,
babička nepřijede.“ Napoprvé to řekl s
tak absolutním brněnským přízvukem,
že se režisér zvedl ze židle, zastavil na
půl hodiny natáčení a řekl:„Naučte ho
někdo česky.“ Když se po třiceti minu-
tách točil záběr znovu, bylo to trochu
lepší, ale stále byla slyšet brněnština.
„No co, babička bude z Brna,“ po-
vzdechl si Moskalyk a jelo se dál.

Mezi dvěma krasavicemi

Po prvním filmovém úspěchu se dvace-
tiletá Libuše Šafránková vydala hledat
štěstí v pražských divadlech.

Brzy točila Popelku, která jí získala
věhlas i v zahraničí, zároveň hrála v Či-
noherním klubu, kde se setkala s Jose-

fem Abrhámem, už třiatřicetiletým na-
daným hercem, který měl skvělé kritiky
a zároveň poměrně vážný vztah se zpě-
vačkou Naďou Urbánkovou.

Mladičká herečka mu na zkoušce
padla do oka, prý ho zaujalo, že nedělá
chyby. On se zase líbil jí, u toho ale
dlouho zůstalo. Oba se zdálky okukova-
li, tu na jeho zkoušce, tu na jejím před-
stavení a společně si zahráli až po delší
době v komedii Poprask na laguně. Ně-

kdy v té době se Josef osmělil a pozval
kolegyni na večeři. Zrodil se vztah, o
kterém se později až od své kadeřnice
dozvěděla Naďa Urbánková.

Smutný mladý muž

Poté, co se láska stala oficiální, přišel
čas navštívit rodiče. Když si ovšem tatí-
nek Libuše svého nastávajícího zetě pro-
hlížel, užasl. Už se totiž potkali. „Kde
to bylo?“ tápal starý pán, ale hned si
vzpomněl. „Ve vlaku, někdy na počát-
ku 60. let, kde ten mladý a velmi smut-
ný hoch seděl s tvářemi v dlaních a snad
i plakal,“ vyprávěl otec a brzy se dozvě-
děl, že Josef Abrhám tehdy skutečně
truchlil. Na leukémii mu totiž zemřela
ve 26 letech sestra.

V roce 1976 se milenci vzali a začali
spolu hrát v mnoha filmech, například
ve Vrchní, prchni!. I k němu se váže jed-
na z historek. Ve chvíli, kdy jde soused
Pařízek v podání Zdeňka Svěráku uká-
zat Libuši Šafránkové „inženýra Králí-
ka“, ta mu ve dveřích vlepí obrovskou
facku. To prý ve scénáři nebylo, ovšem
oblíbený filmový i manželský pár si na
placu mohl v rámci umělecké improvi-
zace ledacos dovolit.

Už 44 roků jsou spolu
před kamerou i v životě.
Showbyznys má jen
málo takových dvojic.
Krásnou Libuši
Šafránkovou a svůdníka
Josefa Abrháma obsadili
režiséři do spousty
slavných filmů.

Farář? Kdepak,
čekala osudová
životní láska

Slavné české filmové páry

(1) Svatební cesta do
Jiljí (1983).
Televizní film.

(2) Vrchní, prchni!
(1980).
Komedie.

(3) Všichni moji blízcí
(1999). Předválečné
drama.

FOTO | MAFRA, ČSFD.cz
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„ Filmový i manželský pár si na place
v rámci improvizace mohl ledacos dovolit.
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ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY
ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

PROPAGAČNÍ SDĚLENÍ

Upsání a koupě dluhopisů
Nejprve uzavřete smlouvu o upsání a koupi dluhopisů, poté uhradíte
emisní kurz upsaných dluhopisů, a to bud‘ převodem na účet, který
je ve smlouvě uveden, nebo v hotovosti (hotovost pouze do ekvi-
valentu 270 000 Kč), a následně Vám budou předány dluhopisy.
Dluhopisy mohou být také zaslány poštou jako pojištěná cenná
zásilka. Smlouvu o upsání dluhopisů je možno uzavřít přímo v sídle
společnosti e-Finance v Brně na ulici Bratislavská 234/52, korespon-
denční formou nebo po vyplnění objednávkového formuláře na adrese
www.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Schválení ČNB
Základní prospekt dluhopisů schválila Česká národní banka jako
příslušný orgán podle nařízení (EU) 2017/1129.

Česká národní banka schvaluje tento prospekt pouze z hlediska toho,
že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti,
které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo
chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem
tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů.

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

e-Finance CZ, a.s., člen realitní investiční skupiny
e-Finance, a.s. uvádí na trh dluhopisy zajištěné zástav-
ním právem na celém exluzivním areálu zámku Račice
čítající pozemky o výměře přes 50 000 m2, nemovitostech
a samotném zámku Račice.
Celková výše upsaných dluhopisů nepřesáhne hodnotu
zastavovaných nemovitostí dle znaleckého posudku, uveřej-
něného na adresewww.e-finance.eu/zajistene-dluhopisy.

Investice od 50 000 Kč
Pětileté dluhopisy
Roční úrok 4,1%po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně
Možnost předčasného splacení

Zastavovaný areál zámku Račice v rámci dluhopisového programu e-Finance CZ, první tranše s ročním úrokem 4,1 %.
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V nové roli. Když režisérskou
taktovku převezmou herci
Jsou úspěšnými herci, ale chtěli si vyzkoušet režisérskou židli. Zatímco Jiří Strach či Jiří
Mádl tento přerod odstartovali vbrzku, Iva Janžurová nebo Michal Suchánek se k této
zkušenosti odhodlali až po desítkách let strávených na opačné straně barikády.

Text: Iveta Benáková Foto: archiv MAFRA, Herminapress, Dawson Films

SUCHÁNEK NA VEČÍRKU S LANGMAJEREM
Na začátku srpna padla pod režijním vedenímMichala Suchánka první klapka
komedie Večírek, jejíž premiéra je naplánována na 12. listopadu. Snímek o setká-
ní spolužáků po letech vychází ze Suchánkovy divadelní hry a je pro něj režijním
debutem. Coby hru Večírek před sedmi lety uváděl v režii svého někdejšího parťáka
z Partičky Ondřeje Sokola v pražském Divadle Broadway. „Pustit se do režie ce-
lovečerního filmu mělo pro mne dva zásadní důvody. Prvním byla efektivita práce.
S autorem scénáře se znám už od narození, a nemusel mi tedy dlouze vysvětlovat,
pro jiné často nepochopitelné, tvůrčí pochody. Druhým zásadním důvodem byla ne-
chuť oblékat si každé ráno kostým,“ glosoval Suchánek s humorem sobě vlastním.
Mimochodem, při natáčení se znovu pracovně potkal na filmovém projektu s Jiřím
Langmajerem, s ním jej v posledních letech mohli diváci vidět například v hokejo-
vém seriálu Lajna 2 nebo nedávno v seriálu sKORO NA mizině.

JIŘÍ STRACH MOŽNÁ
POTŘETÍ VSADÍ
NA ANDĚLA PÁNĚ
Od dětství se sice věnoval hraní, poté
ovšem Jiří Strach vystudoval režii
na FAMU a dnes je seznam děl, která
natočil z režisérské pozice pro televizi,
už velmi dlouhý. Z poslední doby
připomeňme třeba pohádku Svatoján-
ský věneček či kriminální thriller Klec.
Prvním jeho celovečerním hraným
filmem byla pohádka Anděl Páně
z roku 2005, která se stala legendou.
Druhý počin s názvem Vrásky z lásky
(2012) se zase zapsal návratem herec-
ké dvojice Jiřina Bohdalová a Radoslav
Brzobohatý. V roce 2016 natočil velmi
úspěšné pokračovaní Anděl Páně 2
a oznámil, že pokud by byl dobrý
scénář, tak by se třetímu pokračování
nebránil. Objevují se spekulace, že
takový scénář už má k dispozici.

NOSEK SE SOUSTŘEDÍ
NA FOTBAL
A POČETÍ DÍTĚTE
Začátkem března roku 2021 se
má stát divadelním režisérem
také Jaromír Nosek, pro tuto
příležitost si vybral hru s ná-
zvem Přátelák. O čem hra, která
v Česku dosud nebyla uvedena,
pojednává? Fotbal a početí dí-
těte - to jsou nejčastější témata,
kterým se postavy věnují. Děj se
odehrává v domech dvou párů
a začíná chystáním se na grilo-
vání… Sám sebe Nosek do žádné
z rolí neobsadil.

NEČEKANÉ REŽIJNÍ TRIO
PAULOVÁ – JANŽUROVÁ – HOLUBOVÁ
V roce 2018 měla v Divadle Kalich premiéru hra Lady Oskar, která byla
režisérským debutem Jany Paulové. V komedii o stárnoucí model-
ce zároveň hraje hlavní roli. Ve stejném roce měla v tomtéž divadle
premiéru i hra Veletoč. Komedii na námět právě Paulové napsala
a zrežírovala Iva Janžurová a s inscenací, ve které i ona hraje hlavní
roli, objíždí republiku také po boku Evy Holubové. „Při přemýšlení
o námětu si Jana vzpomněla na v podstatě anekdotu ze života, příběh,
který se údajně skutečně stal, kdy jeden chlápek chtěl přistihnout
svou ženu in flagranti. Ale ta, co čert nechtěl, mu byla věrná, a tak na ni
vymyslel jistou lest. Námět se mi zalíbil, začala jsem psát, posílat Janě
nápady, které ona zpočátku připomínkovala a komentovala,“ líčila zrod
hry Iva Janžurová. Abychom nezapomněli, i Eva Holubová se nedávno
posadila do režisérského křesla. V polovině srpna mělo v divadle
Studio DVA premiéru její nastudování Gogolova Revizora, ve kterém
sama režisérka alternuje se Zuzanou Kronerovou.
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BOLEK POLÍVKA
VE HRÁCH DIRIGUJE
SEBE I RODINU
Úspěšný mim, herec a divadelní prin-
cipál Bolek Polívka si roli divadel-
ního režiséra vyzkoušel už víckrát,
přičemž je u těchto her zároveň
uveden také jako autor. V některých
z nich si zahrál či stále ještě hraje
i s členy své rodiny. Ve slavné insce-
naci Šašek a královna, která měla
premiéru v roce 1983, se představil
se svou bývalou manželkou Chantal
Poullain. O mnoho let později, v roce
2017, na tuto hru navázalo dílo Ša-
šek a syn, ve kterém je na pódiu se
synem Vladimírem. A mezitím začal
hrát i se svou dcerou Annou v před-
stavení DNA. „Říkám tomu komedie
s autobiografickými prvky. Když hraju
stárnoucího herce, myslím na Kode-
ta, na Lawrence Oliviera a další, kteří
v sobě jako všichni velikáni mají kus
krásné a přitažlivé malosti,“ řekl před
lety ke hře DNA sám autor.

SOKOL VRACÍ
NA DIVADELNÍ PRKNA
SVĚTOVÉ HITY
Ačkoliv televizní diváci si jej oblíbili
především díky výstupům v Partičce
či v řadě menších i větších filmo-
vých rolí, Ondřej Sokol je především
úspěšným divadelním režisérem
a v současnosti také uměleckým šé-
fem Činoherního klubu v Praze. Jeho
filmovým celovečerním debutem byl
v roce 2014 snímek Krásno, v němž si
sám zahrál. Výčet jeho režisérských
počinů na divadle by byl ale mnohem
delší, pod jeho rukama vznikaly třeba
interpretace slavných děl jako Válka
Roseových, Evita, Misery, Funny Girl
či Hello, Dolly!.

KOTEK V DUCHU KLASIKY, MÁDL ZAÚTOČIL NA LVY
Také herci Vojtěch Kotek a Jiří Mádl, kteří před 16 lety zaujali v úspěšné zimní komedii Snow-
boarďáci, už si vyzkoušeli režii, oba filmovou. U Kotka to není tak překvapivé, jak by se mohlo
zdát, protože právě režii studoval na Filmové akademii Miroslava Ondříčka v Písku. Ve svém
režijním debutu navázal na zmiňované téma zimních komedií, když v roce 2015 šla do kin jím
zfilmovaná verze divadelní hry Padesátka od Petra Kolečka. „Chtěli bychom navázat na kla-
sické horské komedie – S tebou mě baví svět, Anděl na horách, Krakonoš a lyžníci nebo Sněženky a machři. Měl by z ní ale
zavanout i Cimrmanův vichr z hor,“ glosoval ještě před začátkem natáčení Kotek, který díky svému otci strávil celé dětství
mezi cimrmanology. A Jiří Mádl? Ten už si připsal filmy dva: Pojedeme kmoři a Na střeše, které bylo v letošním roce no-
minováno na sedm sošek Český lev.

sické horské komedie – S tebou mě baví svět, Anděl na horách, Krakonoš a lyžníci nebo Sněženky a machři. Měl by z ní ale 

Do našeho týmu na pozici ZKUŠENÝ AUTOMECHANIK
hledáme spolehlivého a týmového hráče, kterému

není svět automobilů cizí.

Jste zkušený a máte dlouholetou praxi v oboru autoopravárenství? Dokážete aktivně řešit
problémy a komunikovat se servisními poradci? Máte smysl pro detail a nebojíte se převzít

odpovědnost? Pak jste pro nás ten pravý!

Nabízíme motivující finanční ohodnocení, postupné zaškolení, firemní stravování a oděv,
práci v mladém kolektivu a možnost seberealizace a profesního růstu.

Pokud vás nabídka zaujala, zašlete nám váš životopis
na e-mail: lenka.mottlova@porsche.cz

Více našich pracovních nabídek najdete na carjobs.cz.

Jsou auta vaše srdcovka?

INZERCE
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JORDÁNSKO |Když koncem roku 1903
vzlétli američtí bratři Wrightové k první-
mu letumotorového letadla, urazili 39met-
rů a let trval 12 sekund. O pár desítek let
později už letadla hrála nenahraditelnou
úlohunejen vdopravě či ve válečných kon-
fliktech, ale i v prosazování vůle teroristů.
A právě před půl stoletím, 6. září 1970, do-
šlo kdo té dobynejvětšímu synchronizova-
nému únosu několika letadel. Tento „re-
kord“ překonali až únosci 11. září 2001.

Za únosem z roku 1970 stála Lidová
fronta pro osvobození Palestiny. Naciona-
listické hnutí, které vzniklo pro prohrané
třetí arabsko-izraelské válce z frustrace,
že palestinský národ byl vydán Egyptem,
Sýrií a Jordánskemnapospas Izraeli. Tero-
risté od 6. do 9. září unesli v Evropě a na
Blízkém východě čtyři letadla a rukojmí
chtěli vyměnit za své členy vězněné z poli-
tických důvodů v Izraeli či ve Švýcarsku.
Unesené stroje útočníci odklonili do Jor-

dánska na opuštěné letiště Ga Khanna,
známé jako Dawson's Field.

Zbraně pronesli v taškách

Ovládnuto mělo být i páté letadlo mířící
z Izraele do USA, akce se ale nezdařila.
Do spoje se při mezipřistání v Amsteroda-
mu chystala nastoupit čtveřice teroristů.
Zatímco nikaragujský Američan Patrick
Argüello a Palestinka Leila Khaledová se
cobymanželé na palubu dostali, zbylé dva
teroristy, taktéžmuže a ženu, ochranka ne-
pustila. Ti poté nastoupili do náhodně vy-
braného jiného letadla, jednoho ze čtyř
unesených. Argüello a Khaledová, stejně
jako teroristé v ostatních letadlech, prones-

li přes ochranku zbraně i granáty. Všeměli
schované v taškách, v 70. letech byla totiž
ochrana letišť jen minimální a většinou
chyběly i detektory kovu. Po startu se útoč-
níci domáhali otevření kokpitu. Pilot, Izra-
elecUri Bar-Lev, ale začal bleskově klesat
a únosci ztratili rovnováhu. Argüello ještě
stačil vystřelit, než mu jeden z cestujících
rozbil hlavou lahví whisky a oba teroristé
byli zpacifikováni. Právě Argüello nako-
nec jako jediný člověk z celé akce zemřel,
pravděpodobně byl na palubě postřelen
ochrankou.Zbylá čtyři letadla ovšemúnos-
ci ovládli a donutila je přistát, tři v Jordán-
sku na Dawson's Field, jedno v Káhiře.

Černé září

Začalo vyjednávání. Většina cestujících
sice byla propuštěna, ale Izraelci, Ameri-
čané, Němci a Švýcaři, celkem 56 osob,
zůstali v rukou únosců, kteří v obrovském
vedru uspořádali před letadly tiskovou
konferenci. Následně prázdné stroje jako
varování odpálili, načež evropské státy na
jejich požadavky postupně přistoupily,
propuštěna byla i zadržená Palestinka
Khaledová z nezdařeného únosu.
Vyvrcholením celé akce bylo takzvané

Černé září, kdy se Jordánsko střetlo s pa-
lestinskými organizacemi na svém území
a bylo na pokraji občanské války. Zemře-
lo kolemdeseti tisíc lidí, palestinské skupi-
ny prohrály, z Jordánska byly vyhnány
a zároveň se tím odstartovala jejich další
radikalizace.
Mimochodem, jeden z prvních koordi-

novaných únosů civilních letadel v historii
mají na svědomí Čechoslováci, v březnu
1950 unesli piloti tři plné vnitrostátní linky
a uprchli do západníhoNěmecka. (jos)

Únos, který se zapsal do historie
Palestinští teroristé
před 50 lety provedli
vůbec první hromadný
únos čtyř civilních
letadel. Pátý stroj se jim
ovládnout nepodařilo,
útočník v něm zemřel.

Letoun z únosu na Dawson´s
Field. FOTO | iDNES.CZ/PROFIMEDIA

Elektrické vozíky
a skútry

Dojezd 50 km

Rychlost 25 km/h

0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDA

Hydraulické kotouč
brzdy

Výkon 1000 W

Nový výrobek

10x delší životnost
baterie za příplatek

SELVO 41000

79 900 Kč

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

www.selvo.cz

ARMA

čové

t
k

79 900 Kč
49 990 Kč

SLEVA 37 %

Drhovle u Písku - Pamětice
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o.,

Pamětice 17,
tel.: 608 100 717, 380 427 000

Písek
ZAHRADNÍ TECHNIKA PÁRAL s.r.o.,

Pražská 484,
tel.: 382 271 693, 731 441 904

Strakonice (ul. Volyňská)
Milisterfer s.r.o.,
Radošovice 146,

tel.: 383 324 405, 777 993 399

Soběslav
Oáza-Cyklosport Švec,

Na Ohradě 368,
tel.: 381 211 481, 603 836 119

Další nejbližší prodejny: České Budějovice 2x,
Plzeň 2x, Vlašim, Praha a další

INZERCE
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ČR | Ten zápas měl jasný průběh a ještě
jednoznačnější výsledek – 7:0. Čechoslová-
ci 28. srpna 1920 rozdílem třídy deklasova-
li Jugoslávce a nastartovali tak svou úspěš-
nou pouť fotbalovým olympijským turna-
jem konaným v Belgii. A co víc, po dlouhá
desetiletí bylo právě toto utkání považová-
no za vůbec první oficiální soutěžní zápas
naší fotbalové reprezentace. Skutečnost, že
před několika lety byl za první utkání ozna-
čen duel Čechů s Uhry z roku 1906 (více se
dočtete v boxu dole na stránce) nic nemění
na tom, že belgické klání pod pěti kruhy
bylo prvním velkým turnajem reprezentan-
tů nové mladé republiky. Škoda, že místo
zlaté tečky přišla ostudná blamáž, která fi-
nále nerozhodla na trávníku.

Do Belgie toho léta odjela spíš sparťan-
ská než československá reprezentace.
V kádru bylo 11 hráčů Sparty, tři Viktorie
Žižkov a dva slávisté. „Sparta v té době ne-
měla konkurenci. Na jaře 1920 vyhrála
v rámci mistrovství Středočeské župy
všech 11 zápasů,“ vysvětluje pro 5plus2
fotbalový historik Jaroslav Kolář.

První klání turnaje československý tým
odehrál v Antverpách na obyčejném před-

městském hřišti bez tribun, sledovalo jej
jen něco okolo šesti stovek diváků. Ačko-
liv měla Jugoslávie – tedy tehdy Králov-
ství Srbů, Chorvatů a Slovinců – silný tým,
československému výběru nedokázala
odolávat a padla hladce 0:7. „Češi dle úsud-
ku odborníků, kteří zhlédli průběh zápasu,
byli tipováni ihned mezi kandidáty přední-
ho místa,“ napsal tehdy Sportovní Věstník.

Kluci, odcházíme!

Reprezentaci na turnaji čekal mimořádně
náročný program, všechny čtyři zápasy se
odehrály během šesti dnů. Hned po střetnu-
tí s Jugoslávci se naši museli přesunout do
Bruselu na duel s Norskem, i ten však vy-
hráli jasně 4:0. O dva dny později následo-
vala bitva s Francií (4:1), a to opět v Antver-
pách. „Podle vzpomínek pamětníků si hrá-
či po návratu z Bruselu museli sami hledat

ubytování, protože se o ně nikdo neposta-
ral,“ dodává Jaroslav Kolář. Rychlý sled zá-
pasů, komplikované cestování a z toho pra-
menící únava zapříčinila i zranění, na které
doplatil především kanonýr Václav Pilát.

Přes všechny strasti se Češi probojovali
do finále, v němž se 2. září postavili na
antverpském stadionu AC Beerschot domá-
cím Belgičanům. Na 35 tisíc fanoušků prý
tehdy fanaticky řádilo. Československý
tým nebyl v dobrém rozpoložení, už před
zápasem protestoval proti nasazení anglic-
kého rozhodčího Johna Lewise, s nímž
měli naši hráči z jejich pohledu špatnou
zkušenost. Samotný začátek zápasu jako
by jim měl dát za pravdu. Belgie dala první
gól poté, co byl brankář Klapka tvrdě atako-
ván útočníkem, míč mu vypadl a střelu mí-
řící do branky vyrazil náš obránce rukou.
Penalta – 1:0 pro Belgii. Po dalším tvrdém
a sporném střetu Belgičané vsítili druhý

gól a o dvě minuty později sudí Lewis vy-
loučil za oplácení faulu Karla Steinera.

To už bylo na Čechy moc, kapitán Karel
Pešek-Káďa v 38. minutě odvolal tým do
kabin. A i přes výzvy pořadatelů už se ne-
vrátil. „Odchod ze hřiště byl z naší strany
neadekvátní a unáhlený. Nestranní pamět-
níci tvrdili, že Lewis zápasy řídil velmi
dobře. Potíž byla v tom, že naši fotbalisté si
za léta v určité izolaci vytvořili svůj pohled
na to, jak se mají zápasy řídit a přístup Ang-
ličana, který dovolovat tvrdou hru, jak byl
zvyklý z Ostrovů, nechápali,“ říká Jaroslav
Kolář. Československý tým byl diskvalifi-
kován a přišel tak o možnost turnaj vyhrát.
„Když hlavy vychladly, došlo z české stra-
ny k úvahám, že bychom se za své jednání
měli omluvit,“ dodává Kolář s tím, že ne-
příjemná finálová eskapáda měla za násle-
dek také to, že následující dva roky ostatní
týmy nechtěly s Čechy příliš hrát. (mb)

Ubytování s bohatou polopenzí a 1x aperitivem
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně vstup do bazénu, vířivky, fitness studia
Vánoční a Silvestrovské pobyty od 6 nocí
za akční ceny!

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111 – EMAIL: recepce@hotelrichard.com

27.09. – 31.10.2020
9.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
10.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

01.11. – 19.12.2020
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

14.550,- Kč = sleva 4.650,- Kč = cca. 32 %

14.550,- Kč = sleva 5.650,- Kč = cca. 39 %

ZÁBLESK
HISTORIE

Československá jedenáctka před zápasem s Jugoslávií. Zleva: Josef Sedláček, Rudolf Klapka, Antonín Perner, Karel
Pešek-Káďa, Jan Vaník, Václav Pilát, Antonín Janda-Očko, František Kolenatý, Antonín Hojer, Miroslav Pošpíšil,
Otakar Škvain-Mazal. REPRO FOTO | KNIHA O. BARTŮŇKA A J. KALÁTA SE LVÍČKEM NA PRSOU

INZERCE

První zápas: Jugoslávie, nebo Uhry?
Zápas s Jugoslávií z 28. srpna 1920 na olympijských hrách vBelgii byl
podesetiletí považován zaprvní oficiální zápas české fotbalové reprezentace.
Historici a statistici ale před 15 lety přišli s jinýmpohledem. „Dlouhé roky se
vycházelo z chybného předpokladu, že zápasy reprezentace přecemusí být
započítány až od chvíle, kdy vzniklo Československo. Jenže není tomu tak,“ říká
fotbalový historik Jaroslav Kolář. „Český svaz footballový“ byl totiž založen už
v roce 1901, o pět let později požádal o členství ve FIFA a v roce 1907 byl přijat,

přičemž právě z toho vycházela i FIFA, když se od 1. ledna 1993 rozdělilo Československo na dva státy.
TehdyFIFA České republice přiznala, že její fotbalová asociace (svaz) byla založena 1901 amůže tak
navázat na tradici datující se i před vznik Československa. „Z toho vyplynulo, že si můžeme jako
oficiální počítat všechnymezistátní zápasy, ať už šlo oČeskoslovensko, RCS - tedy speciální
Reprezentaci Čechů a Slováků, která dohrávala rozehranou kvalifikaci omistrovství světa v roce 1993;
samostatnéČesko, ale i šest utkání z let 1906 až 1908, než byly Čechy na základě nátlaku
Rakouska-Uherska z FIFA zase vyloučeny,“ vysvětluje Kolář. Do statistik tak přibylo šest utkání – pět
s Uhry a jedno s Anglií. Z obdobných důvodů byly uznány i tři zápasy reprezentace Čech a Moravy
v roce 1939 s Jugoslávií, Rakouskem (Ostmarkou) aNěmeckem, protože na jaře 1939 byl na valné
hromadě schválen Český svaz footballový, který se stal zároveň členemFIFA.
Za první zápas české reprezentace je tak nyní považován přátelský duel s Uhry z 1. dubna 1906,
kdy Češi v Budapešti remizovali 1:1. Autorem gólu byl Jindřich Valášek (na pozdějším snímku).

Československý národní
fotbalový tým před
100 lety absolvoval svůj
první velký turnaj.
Na olympijských hrách
v Belgii dokráčel
až do finále, které ale
přineslo nevídaný trapas.

Olympijská premiéra: Nejdřív
kanonáda, pak ostudný protest
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5plus2
■ V KUCHYNI

Bramborový koláč se šunkou
Na 4 až 6 porcí potřebujeme: 600 g uvařených
a oloupaných brambor, 2 lžíce olivového oleje,
4 jarní cibulky s natí, 100 g šunky, sůl, velkou
hrst čerstvých bylin (bazalka, saturejka,
oregano), 4 vejce, 150 g zakysané smetany,
50 g tvrdého sýra nakrájeného na kostičky.
Postup: Předehřejeme si troubu na 200 až
220 stupňů. V pánvi vhodné do trouby
rozpálíme olej a osmahneme cibulku
a pokrájenou šunku. Opékáme asi dvě minuty,
pak přidáme na kostičky nakrájené uvařené

brambory a ještě krátce opečeme. Osolíme, stáhneme z ohně a vmícháme čerstvé bylinky.
V misce rozšleháme vejce se smetanou, vmícháme nakrájený sýr a osolíme. Směsí
přelijeme obsah pánve, urovnáme stěrkou a v předehřáté troubě pečeme asi 20 až 25
minut. Zchladlé krájíme na kostky. Zdroj receptů: 3x Dana Obermajerová (ONA DNES)

www.eurovia.cz

že nás neohrožujete svojí jízdou

Všichni jsme na společné cestě.

Plněná bageta s avokádem
Pro 4 porce potřebujeme: 1 velkou bagetu, 100 g sýru feta nebo balkánského sýru, 50 g zelených oliv, 100 g rajčat,
1/2 červené papriky, avokádo, 50 g rukoly, 1 lžíci olivového oleje, šťávu z jednoho citronu. Postup: Bagetu podélně
rozkrojíme, upěchujeme střídku tak, abychom mohli vnitřek naplnit směsí. Z nadrobno nakrájených rajčat, avokáda,
papriky, zelených oliv, sýra a rukoly připravíme směs, kterou ochutíme olivovým olejem a šťávou z citronu. Naplníme
bagetu. Na několika místech bagetu svážeme provázkem, aby se nerozpadala, a nakrájíme na jednotlivé dílky.

Bulky s kuřecím masem a sýrem
Na 4 porce potřebujeme: 4 žemlové bulky, 200 g kuřecích prsou bez kostí
a kůže, 1 lžíci olivového oleje, sůl, špetku muškátového oříšku, 1 až 2 lžíce
citronové šťávy, 1 jarní cibulku, 4 lžíce hrášku, 4 lžíce karotky, 4 lžíce smetany
ke šlehání, 1 lžíci uvařených těstovinových písmenek, 70 až 100 g tvrdého sýra
typu gouda. Postup: Maso nakrájené na kostičky zprudka opečeme na oleji
ze všech stran. Přidáme najemno nakrájenou cibulku, hrášek a karotku, osolíme,
okořeníme a na mírném ohni ještě chvíli opékáme. Zakapeme citronovou šťávou
a společně prohřejeme. Nakonec zalijeme smetanou a necháme přejít varem.
Vmícháme uvařená písmenka a povrch posypeme nahrubo nastrouhaným
sýrem. Necháme stát, dokud se sýr neroztaví. Seřízneme vršky housek
a ze spodní části vydlabeme střídku. Bulky naplníme připravenou směsí,
přiklopíme a podáváme teplé, nebo studené.

Pomazánka s ředkvičkami

Potřebujeme: svazek ředkviček, 2 vejce uvařená
natvrdo, 250 g bílého jogurtu nebo smetany,
1 polévkovou lžíci lněného oleje, nastrouhaný tvrdý
sýr, sůl, pepř a sladkou papriku na dochucení.
Postup: Ředkvičky nejprve najemno nastrouháme,
přidáme smetanu nebo jogurt, lněný olej,
nastrouhaný sýr a nahrubo nastrouhaná vejce.
Promícháme a dochutíme solí a kořením. Pomazánku
můžene ozdobit nasekanou pažitkou, její chuť
můžeme zvýraznit i najemno nakrájenou cibulí.

Zdroj receptu: Alena Pecháčková, Lidovky.cz

FOTO | SHUTTERSTOCK

Kokosové cookies
Na 12 kousků potřebujeme: 40 g másla, 5 lžic moučkového cukru, 1 žloutek, 1/2 hrnku hladké mouky, 1/3 hrnku
strouhaného kokosu, 1/2 lžičky prášku do pečiva, čokoládové pecičky nebo nalámanou čokoládu.
Postup: Máslo utřeme s cukrem a žloutkem, přidáme mouku s práškem do pečiva, strouhaný kokos a nakonec
čokoládové pecičky. Vypracujeme těsto, které pomocí lžíce nanášíme na plech vyložený pečicím papírem
s dostatečnými odstupy – cookies během pečení nabydou. Pečeme 10 až 15 minut v troubě předehřáté na 180 °C.
Necháme vychladnout. Zdroj receptu: Johana Křížková (ONA DNES)

Zdravé svačiny sbalené do brašny
Pokud nechcete, aby
školní svačina pro vaši
ratolest putovala do koše,
musíte šikovně skloubit
nejen výživové hodnoty,
ale také chuť. A zkuste
být i trochu originální.

FOTO | iDNES.cz (IN IMAGES)

INZERCE



Z lata Adamovská zavelela: na mara-
ton! A Češi běželi do kin v rekord-
ním počtu. Filmové Ženy v běhu se

staly nejnavštěvovanějším filmem v histo-
rii České republiky, vidělo jej přes 1,5 mi-
lionu Čechů. Za jejich úspěchem stojí ne-
jen hvězdné herecké obsazení v čele s již
zmíněnou Zlatou Adamovskou, Terezou
Kostkovou, Jenovéfou Bokovou, Veroni-
kou Khek Kubařovou, Ondřejem
Vetchým nebo Vladimírem Polívkou, ale i
autor scénáře a režisér Martin Horský.

„Obdivuji ženy, kolik toho dokážou ve
svém životě zvládat, péči o rodinu, zaměst-
nání a mnoho dalších věcí. Jsou vlastně
v neustálém běhu, stejně jako naše hrdinky,
které si k tomu přibraly ještě běh maraton-
ský. Název Ženy v běhu tedy v sobě nese
dva významy. Přičemž běh životní je pro
mě pochopitelně důležitější,“ vysvětluje
Martin původ názvu filmu a dodává, že ná-
mět na film ho napadl, jak jinak, při běhu:

„Doporučuji všem, pokud chcete být napa-
deni nápady, jděte si zaběhat. Běh je výbor-
ný prostředek k utřídění myšlenek, budete
překvapeni, co vše vás při něm napadne.“

Trénink i karamboly

Hlavní hrdinky filmu začnou trénovat
běh, aby splnily poslední přání svého man-
žela, potažmo tatínka, a společnými sila-
mi uběhly maraton. Množství běžeckých
scén samozřejmě vyžadovalo od všech he-
reček, včetně Zlaty Adamovské, fyzickou
přípravu. „Přiznám se, že nejsem sportov-
ní typ. Dneska už sice běhá po ulicích
spousta lidí, je to více méně módní záleži-
tost, běh je ale pro mnohé především sou-
částí zdravého životního stylu. Já ráda pla-
vu nebo jezdím na kole, ale běhání mne ni-
kdy nelákalo. Nicméně abych byla ve for-
mě, začala jsem pár měsíců před natáče-
ním trénovat,” prozradila o své přípravě.

Podobně zodpovědně se do přípravy
pustila i Tereza Kostková: „V minulosti
jsem celá léta běhávala, tak si tělo vzpo-
mnělo docela rychle a pro potřeby filmu
jsem byla až překvapivě v kondici. Ale ne-
vím, nevím, jestli bych naopak v reálu
uběhla to své dřívější penzum,“ dodává.

Opačně to s přípravou na film měla Ve-
ronika Khek Kubařová. „Bohužel jsem
moc netrénovala a krutě se mi to vymstilo.
Hned první den jsme totiž točili scénu,
kdy běžím v jisté krizové situaci něco za-
chránit. V příběhu už mám něco natréno-
váno, takže běžím opravdu naplno, a na-
víc ještě do schodů. Jenže já jsem před na-
táčením tréninku opravdu moc nedala,“
přiznala. „Chtěla jsem, aby bylo uvěřitel-
né, že už opravdu dobře běhám, a tak jsem
se před každým záběrem roztrénovala ská-
káním. A jako na potvoru jsme ten záběr
točili nejméně desetkrát, protože se pořád
něco kazilo. A mně najednou začaly vypí-
nat nohy, padala jsem a ještě týden potom
jsem byla ráda, že vůbec chodím, pořád
jsem zakopávala,“ líčila Kubařová. (re)

Ženy v běhu sledujte v sobotu
5. září ve 20.15 na Primě.

TÝM CNN PRIMA NEWS

Z kušená novinářka a moderátorka
Pavlína Wolfová se ve své práci
opírá o bohaté zkušenosti z tele-

vize, rádia i tisku a na svém kontě má ně-
kolik nominací na ocenění. Její pracov-
ní sen se ale splnil až s příchodem nové
zpravodajské stanice CNN Prima
NEWS. „O CNN jsme kdysi po revolu-
ci na fakultě snili. Vykládali si a doufa-
li,“ vzpomíná moderátorka, jejíž každo-
večerní pořad 360° PAVLÍNY WOL-
FOVÉ nahlíží na aktuální dění ze všech
úhlů pohledu.

„Na žádný problém neexistuje jedno
jediné řešení. Vždy mě fascinovalo, jak
protichůdné názory mohou zaznít na
jednu a tu samou věc,“ vysvětluje.

Připravená každý den

Moderátorka přípravu na vysílání svého
pořadu přirovnává ke každodennímu
studiu. „Každý den znovu a znovu hod-
ně čtu, telefonuji, ptám se zasvěcených
lidí. Dělám si poctivé rešerše, a když ne-
vím, zeptám se. Témat je spousta, někte-
rá se točí, jiná jsou najednou zcela
nová. Je to vlastně klasické denní stu-
dium – každý den být dobře připravená.

Prý skvělá prevence Alzheimerovy cho-
roby,“ usmívá se Pavlína Wolfová.

A jak vzpomíná na úplně první mode-
rování na obrazovkách nové televize?
„Když jsem stála v tom ohromujícím
studiu poprvé, měla jsem pocit, že to
nezvládnu. Ještě jsme ani nevysíla-
li a zachvátila mě pochybnost. Ly-
žovat nezapomenete, plavat neza-
pomenete, ale co když jsem po se-
dmnácti letech ztratila schopnost
sdělovat věci skrze kameru?
A pak jsem tam jeden večer při-
šla a zvládla to tak, jak bych si
myslela, že bych mohla obstát.
V noci, když jsem odjížděla ze
studia, v garáži v autě, jsem se
rozbrečela,“ přiznává.

Bez pokory to nejde

Pavlínu Wolfovou na novinaři-
ně a moderování baví, že je
u toho, když se věci dějí. „Mám
dnes a denně možnost přicházet jim
na kloub a potkávat lidi, kteří ovlivňu-
jí naše životy. Poznávat je, moct se jich
ptát, doptávat, předávat dál to, co říka-
jí. Sloužit. A pokaždé mít novou příle-

žitost pochopit, proč zrovna tihle říkají
právě to, co říkají. To je takový bonus.“

Co by podle ní měl dobrý novinář
mít? „Profesionalitu, rozhled, pokoru,
schopnost spolupráce. Určitě také píli,
disciplínu v mnoha ohledech. A pořád
musíte mít na paměti, že jste ve službě,
že to přece děláte proto, aby se divák do-
zvěděl to, co chce vědět, aby se dobral
smyslu,“ míní. „A je potřeba také do-
dat, že za každým z nás moderátorů sto-
jí celá armáda profesionálů, bez kterých
bychom nebyli ani moderátoři, ani
úspěšní. A ta armáda lidí se táhne
z maskérny, kostymérny přes rekvizitá-
ře, produkční, kameramany, zvukaře, re-
žiséry, jejich asistenty a další,“ uzavírá
moderátorka. (rs)

360° PAVLÍNY WOLFOVÉ sleduj-
te každý všední den v novém vysíla-
cím čase 20.30 na CNN Prima
NEWS.

Ženy v běhu na startu televizní premiéry
Vidělo jej přes jeden a půl milionu diváků, vydělal více
než 200 milionů korun. Filmový trhák loňského roku
Ženy v běhu se poprvé objeví i na televizní obrazovce.

Sloužím divákům. Chci pro
ně přicházet věcem na kloub

Moderátorka Pavlína Wolfová má
bohaté zkušenosti z mnoha médií.
CNN Prima NEWS pro ni byla vý-
zvou, kvůli které se vrátila před tele-
vizní kamery. FOTO | CNN PRIMA NEWS

Tereza Kostková ve snímku Ženy
v běhu. FOTO | FTV PRIMA

MODERÁTORKA PAVLÍNAWOLFOVÁ
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JOSEF VLČEK

D atum 6. září je obvykle spojová-
no s narozeninami Hany Zagoro-
vé. Tentokrát si však téhož dne

připomeneme kulaté narozeniny dvou
dalších zpěváků, již patří k těm nejvý-
znamnějším, které česká populární hud-
ba měla.
Luboš Pospíšil i Petr Novák jsou

osobnosti, na jejichž kvalitě se shodne
jak hudební kritika, tak jejich poslucha-
či. Patří do sorty zpěváků, o nichž se
říká, že „zpívají srdcem“.
Mladší z nich Luboš Pospíšil se

6. září dožívá sedmdesátky. Bývalý
člen C &KVokálu se v roce 1979 vyno-
řil jako sólista a po několika singlech
přišel se svou první dlouhohrající
deskou Tenhle vítr jsem měl rád. Vyni-
kl na ní jeho nezaměnitelný hlas s dráž-
divým vibratem i schopnost s okouzlují-
cím šarmem interpretovat poetické tex-
ty, které většinou napsal básník Pavel

Šrut. Během své padesátileté kariéry
mu jich Luboš Pospíšil nazpíval přes
osmdesát.
Vrchol Pospíšilovy tvorby spadá do

let 1984 až 1998, ale zpěvák zpívá a na-
hrává se stejnou emocionální silou do-
dnes. A že je o jeho hudbu stále zájem,
dokazuje fakt, že jeho zářijové narozeni-
nové turné je už vyprodané. Na písnič-
ky z alb …A nestřílejte na milence,
Vzdálená tvář nebo Můžem si za to oba
se zkrátka nezapomnělo.
Stejného dne by se dožil pětasedmde-

sátky Petr Novák. Málokterý zpěvák
měl v šedesátých letech minulého stole-
tí takový bleskový nástup jako on. Za-
sloužil se o to pořad Jiřího Černého Dva-
náct na houpačce, kde se objevil amatér-
ský snímek jeho kapely George & Bea-
tovens Já budu chodit po špičkách. Bě-
hem několika dnů se z něj stal velký hit,
stejně jako z dalších písní, které dlou-
hán z Vinohrad v následujících měsí-
cích nazpíval – Povídej, Náhrobní ká-
men nebo Klaunova zpověď.
Na ně navázala řada dalších dodnes

známých melodií v sedmdesátých a
osmdesátých letech, například Co je to
láska, Hvězdičko blýskavá nebo Přátel-
ství na n-tou.
Petr Novák patřil mezi zpěváky, kte-

rý do provedení svých písní dával celou
svou duši. Ale jak už to u tohoto typu
zpěváků bývá, v osobním životě to byl
plachý a nepraktický člověk, na kterého
se lepila smůla, zdravotní problémy,
koncertní zákazy a vše, co s tím souvise-
lo. V polovině sedmdesátých let při au-
tohavárii málem přišel o nohu, trpěl
trombózou a mentální anorexií. O jeho
odporu k jakémukoli jídlu se vyprávěly
celé legendy. Kouření a hlavně alkohol
se podepsaly také na jeho předčasném
skonu v roce 1997.
S trochou nadsázky bychom díky Lu-

boši Pospíšilovi a Petru Novákovi moh-
li 6. září říkat Den poctivé muziky.

Série exkluzivních rozhovorů
s největšími osobnostmi české vědy,
medicíny, byznysu, umění,
gastronomie a sportu.

OD 14. 9.
KAŽDÝ DEN
VMF DNESČESKÉ

špiČKyK

Předplatné na 3 týdny za 290 Kč objednávejte
na 225 555 522 nebo nawww ww .mfdnes.cz/spickyk .

Narodili se ve stejný den.
Zpěváku Luboši
Pospíšilovi je 70 let
a stále koncertuje.
Petru Novákovi
by právě bylo 75 let.

Životem zkoušený Petr Novák zemřel v roce 1997 v 51 letech. FOTO|ARCHIVMAFRA

Luboš Pospíšil na snímku z roku
2011. FOTO | SUPRAPHON

6. září, den poctivé
muziky. I díky Petru Novákovi

INZERCE
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ČR | Co takhle pomoci dětem, které do-
sud měly v životě kopec smůly? Stačí
málo – rozhýbat své tělo. Letošní ročník
akce Hýbejte se s Teribearem, který pořá-
dá Nadace Terezy Maxové dětem, se
uskuteční i přes nepříjemnou koronaviro-
vou situaci. Startuje se už 10. září v 10 ho-
din a 10 minut a právě kvůli covid-19
bude letošní ročník jiný – virtuální.
Teribear opouští jedno místo a stává

se bezlimitním. Díky aplikaci Stra-
va v mobilu může pomáhat svým pohy-
bem každý, ať je kdekoliv. Po registra-
ci na webu www.teribear.cz a zaplace-
ní registračního poplatku 200 korun
(s iDNES Premium jen 100 korun) mů-
žete začít sbírat kilometry, které se pře-
nesou do výsledkové listiny. Platí, že za
každý zdolaný kilometr přispějí partne-
ři 10 korun na konkrétní příběh pomoci.
Aplikaci Strava si stáhnete jednoduše

a zdarma do svého mobilního telefonu
pomocí Google Play nebo App Store.
„Aplikace je bohužel pouze v angličti-
ně, její ovládání je ale intuitivní, tak věří-
me, že to nebude překážka. Na našem
webu je navíc přesný návod, jak aplikaci
aktivovat,“ říká Terezie Sverdlinová, ře-
ditelka Nadace Terezy Maxové dětem.
Jak zprovoznit aplikaci krok za kro-

kem zjistíte na: https://teribear.cz/staze-
ni-aplikace-strava/. Připojit se k charita-
tivnímu happeningu můžou jednotlivci,
rodiny nebo firmy.
Cíl akce zůstává stále stejný: pomá-

hat opuštěným dětem svým vlastním po-
hybem. Každý si může z deseti okruhů
vybrat, komu svoji pomoc konkrétně vě-
nuje. Lze pomáhat ohroženým těhot-
ným maminkám, rodinám v nouzi, ma-
minkám z azylového domu začít znovu,
návratu dětí z ústavu zpět do rodiny,
podpořit pěstounskou péči a adopci, po-
moci týraným dětem najít cestu z pekla,
pomoci dětem z ústavní výchovy zažít
radost z dětství či mladým lidem z dět-
ského domova studovat, pomoci zahojit
bolavou dětskou dušičku nebo pomoci
mladým lidem stát na vlastních nohách.
Akce bude ukončena v momentě, kdy

bude dosaženo předem dané částky po-
moci, není tedy možné dopředu určit,
kdy se to podaří. Partnerem akce je me-
diální skupina MAFRA. (kuk)

INZERCE

Tereza Maxová vyzývá:
Hýbejte se s Teribearem!
Letos virtuálně, ale za to
po celém Česku. PĚSTUJTE A

BUĎTE SOBĚSTAČNÍ S

SEKAČKY / MULČOVAČE / MALOTRAKTORY / KARTÁČE / ŠTÍPAČE / A DALŠÍ

/ s vyklápěcím návěsem ANV-380

MALOTRAKTORVARI GLOBAL

AKCE
64 400 Kč

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
Blansko, Roman Boček, Dolní Lhota 137, T 516 418 555 / Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297,
777 064 455 / Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER,Mírová 15, T 548 531 294 / České Budějovice, AGROZET Č.B. a.s., U Sirkárny 30,
T 606 648 802 / HavlíčkůvBrod, MAT-MILANMILICHOVSKÝ, Pražská 2495, T 569 425 052 / Humpolec, PIPEK, Nerudova 176, T 565 532
406, 777 583 996 / Jihlava, MARREKO, RomanaHavelky 2, T 567 220 595 / Strakonice, Milisterfer, s.r.o., Volyňská 97, T 777 993 399

Kompletní sortiment a více jak 150 prodejen a servisů po celé ČR nawww.vari.cz.

/ s vyklápěcím návěsem ANV 380
a motoremVARI XP-200A
za akční cenu 49 990 Kč s DPH

/ zvládne všechny polní práce,
přepravu nákladu i sečení trávy

/ vystavení technického
průkazu pro provoz
na veřejných komunikacích

AKCE 49 990 Kč

ÚSTROJÍ KYPŘICÍ KOPINATÉ
KUK-96 / KUK-125

STOJAN MONTÁŽNÍ
SM-01

TŘETÍ KOLO
TK-01

Příslušenství je doporučené pro podzimní práce a není součástí akčního setu.

FOTO | NADACE TEREZY MAXOVÉ DĚTEM

Běhejte kdekoli.
Teribear si vás
najde přes mobil
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ČR | Prostřeno! tentokrát zamíří do Olo-
mouckého kraje, kde amatérští kuchaři
zabojují o výhru 60 tisíc korun.

V pondělí uvaří Vojta (21 let). Jeho
největším koníčkem je fotbal. U plotny
si věří a v kuchyni se umí otáčet. Palce
mu drží přítelkyně i babička. Vojta zaži-
je horké chvilky a bude se muset vyrov-
nat s kritickými komentáři, tak třeba po-
lévka bude řídká a jeden z hostů působí,
jako kdyby přiletěl z jiného světa.

V úterý hostí soupeře Michal (25).
Má sedm sourozenců, žije u rodičů a
hodně času mu zaberou práce na jeho te-
ráriu (má sklípkana, želvu a doma cho-
vají slepice, psa a kočky). Rád hraje spe-
ciální online hry. Menu nemá kompliko-
vané, podle některých spíš až příliš jed-
noduché – tousty nebo omeleta. Je Mi-
chal šprýmař, nebo podivín? Nosí dlou-
hé kabáty, klobouky a moc nevaří. Proč
šel se svými pidi zkušenostmi soutěžit?

Ve středu se u plotny předvede Ond-
ra (15). Student gymnázia připraví origi-
nální menu. Pro své soupeře chystá ty-
rolský knedlíček nebo sloní slzu. Co to

je za pochoutky? A jak se mu povedou?
Ondra provozuje zajímavé koníčky – pa-
tří mezi ně horolezectví, jízda na kole či
hraní na trubku.

Čtvrteční hostitel je Matěj (25). Ten
má rád turistiku, procházky, cvičení a
sledování filmů. Sází na menu, které
moc často nevaří. A to se mu vymstí. Po-
lévka se šlehačkou ve spreji hosty šoku-
je. Navíc Matěj celý týden kritikou ne-
šetří, o to víc jsou hosté zvědaví na jeho
výtvory. Večer budou provázet zmatky.

Jako poslední uvaří Sandra (30), jedi-
ná dáma olomoucké skupiny. Mladá ma-
minka vaří doma, ale večeři podává na
zahradě v restauraci. Jak poslední večer
dopadne? Sledujte Prostřeno! na Primě
každý všední den od 17.40 hodin. (kot)

Holzfäller s pečenými bramborami
Ingredien-
ce: 5 plátků
vepřové kot-
lety, 3 cibu-
le, 10 plát-
ků slaniny,

500 g brambor, koření na americké
brambory, cukr, olej, sůl, pepř. Postup:
Brambory se slupkou nakrájíme na mě-
síčky, dáme na plech, okořeníme a pro-
mícháme s olejem. Pečeme ve vyhřáté
troubě na 180 °C asi 40 až 50 minut.
Osmažíme si cibulku, zkaramelizuje-
me. Dále si osmažíme slaninu, dáme
společně s cibulkou do hrnce, aby to ne-
vychladlo. Osmažíme si maso, na maso
klademe cibuli a přikryjeme slaninou,
podáváme s opečenými brambory.

Nejšťavnatější kuřecí prsíčko s květá-
kovou rýží a zeleninou
Ingredience: 5 kuřecích prsíček, slad-
ká paprika, tymián, granulovaný čes-
nek, extra panenský olivový olej, 1 kvě-

ták, 1 až 2 čer-
vené cibule,
1 červená pa-
prika, 1 žlutá
paprika, cher-
ry rajčata,

1 cuketa, žampiony, sůl, pepř. Postup:
Kuřecí prsíčka okořeníme, přidáme ext-
ra panenský olivový olej a promícháme.
Plech do trouby vyložíme alobalem,
okořeněné maso dáme na střed. Na špej-
li napícháme zeleninu spolu s žampiony
a dáme na plech okolo masa, dále přidá-
me cherry rajčata. Troubu předehřeje-
me na 220 °C a pečeme 30 minut. Kvě-
ták nastrouháme na struhadle. Dáme na
pánev, osolíme a podusíme, než změní
tvar a vypadá jako rýže.

Více nawww.jobdnes.cz/detail/8MAQCX

Fakultní
nemocnice v

Motole Více nawww.jobdnes.cz/detail/BS5IWK

Fakultní
nemocnice v

Motole

Více nawww.jobdnes.cz/detail/25UKBV

Biskupství
brněnské

Potravinářství a chemie

Více nawww.jobdnes.cz

Lékař/lékařka pro Oddělení klinické
hematologie Převážně klinická práce na
hematologické ambulanci a stacionáři pro
dospělé. Atestace z hematologie a
transfuzní služby je velkou výhodou. Více
na www.fnmotol.cz, MUDr. Jitka Segetová,
primářka oddělení, e-mail:
jitka.segethova@fnmotol.cz

Lékař/ lékařka pro Kardiologickou
kliniku 2.LF FNM Požadujeme ukončenou
LF, interní kmen nebo, příprava ke
kardiologické atestaci výhodou (event.
akceptujeme i absolventa LF),
nadstandardní zájem o obor, schopnost
týmové práce, znalost AJ vítána. e-mail:
josef.veselka@fnmotol.cz tel.: 22443 4900-

Technik stavebních investic pro
děkanství Brno-
venkov/Znojemsko/Břeclavsko, stav.
vzdělání výhodou, výsledky práce v
minulosti, znalosti v obl. rozpočtování,
dozoru, dotací, aktiv. znal. církev. prostředí,
ŘP sk. B, PC. Přihlášku zašlete do 30. zaří
2020 na: stavebni@biskupstvi.cz.

28 000 - 35 000 Kč / měsíc

45 000 - 45 000 Kč / měsíc

30 000 - 33 000 Kč / měsíc

Plánovač servisu výrobního zařízení

Inženýr/ka do výroby v potravinářství

Výrobní technolog 30.000-33.000 KČ

Specialista validace

ZlevaMatěj Smejkal, Ondřej Tomek, Sandra Machová, Vojtěch Schwab a tro-
chu excentrický Michal Brauner. FOTO | FTV PRIMA

INZERCE

Mládí u plotny
Televizní soutěž Prostřeno! v Olomouckém kraji

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz



TV program týdeníku 5plus2 sobota 5. září 2020

ČT1
7.15 Taková normální rodinka (1/8) 8.00
Příběhy slavných... Martin Štěpánek 8.55
Bláznova smrt 10.15 Durrellovi IV (1/6) 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech 12.25 Hobby naší doby 12.50 Postřehy
odjinud 13.00 Zprávy 13.05 O vysoké věži
14.20 Lojzička je číslo 15.20 O chytré Marině
15.50 Kaviár jen pro přátele 16.55 Značka: Na
dožití 17.55 Milovníci vína (1/16) 18.25 Kluci
v akci 18.55Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.00 Zdravotní test národa

Zábavně-vzdělávací show
o zdraví, první pomoci
i prevenci zdravotních rizik

21.40 Prohnilí
Komedie (Fr., 1984). Hrají
P. Noiret, T. Lhermitte, G. de
Capitaniová, J. Guiomar. Režie
C. Zidi

23.24 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.25 To je vražda, napsala: Cestou na
jihozápad
Krimifilm (USA, 1997). Hrají
A. Lansburyová, M. Harrisová,
R. Baker, C. Bemis, H. S. Harri-
sová. Režie A. P. Shaw

0.55 Na forbíně TM
1.35 Banánové rybičky
2.05 Sama doma
3.35 Bydlení je hra
4.00 Malá farma
4.25 Kuchařská pohotovost

Nova
6.00 Tlapková patrola II (10, 11) 6.55 Looney
Tunes: Úžasná show II (24) 7.25 Příběhy Toma
a Jerryho II (8, 9) 8.10 Rabín, kněz a krásná
blondýna 10.40 Koření 11.35 Volejte Novu
12.10 Rady ptáka Loskutáka 13.25 MasterChef
Česko 14.45 Hasiči 15.55 Pearl Harbor 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas VII
23.00 Čtyřicítka na krku

Komedie (USA, 2012)
1.35 Rabín, kněz a krásná blondýna

Romantická komedie (USA,
2000). Hrají B. Stiller, E. Norton,
J. Elfmanová, A. Bancroftová

3.55 Dáma a Král (13)
4.50 Novashopping

Prima
6.20 Psí život (19) 6.50 Ninjago VIII (1) 7.20
M.A.S.H (37, 38) 8.25 Autosalon.tv 9.35 Vůně
zločinu (1) 10.45 Shrek Třetí 12.30 Vraždy v
Brokenwoodu VI (1) 14.40 E. T. – mimozem-
šťan. Sci-fi (USA, 1982) 17.00 Advokátka Věra.
Komedie (ČR, 1937) 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME 20.05 Počasí

20.15 Ženy v běhu
Komedie (ČR, 2019)

22.20 Kartel smrti
Akční film (USA, 2016)

0.25 Ostrý nádech
Thriller (USA, 2010)

2.20 Vetřelec 3
Sci-fi (USA, 1992)

4.45 Lovci prokletých pokladů (10)

Joj Family
5.05 Krimi 5.30 Noviny 6.05 Krimi

6.30 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.10 Policisté
v akci 9.10 Na chalupě 10.10 Nové bydlení 11.10
Velitel (5) 12.50 O zvířatech a lidech (2) 13.55
Stříbrná pila (1, 2/6) 16.15 30 případů majora
Zemana (27) 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 O zvířatech a lidech (3) 21.25
Bambinot (1, 2/6) 0.00 Soudní síň – cz

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.30 Americký chopper (3, 4)
8.30 Pevnost Boyard (2) 10.15 Re-play 10.50
COOL E-sport 11.20 Teorie velkého třesku XI (6, 7)
12.15 Futurama VIII (9, 10) 13.10 Simpsonovi VII
(22-25) 15.10Dvamisionáři 17.10 Futurama VIII (11)
17.40 Futurama VIII (12) 18.15 Simpsonovi VIII (25)
18.45 Simpsonovi IX (1-3) 20.15 Doba ledová
22.00 Boj o Hedvábnou stezku 0.15 Simpsonovi
VIII (25) 0.45 Simpsonovi IX (1)

Nova Cinema
5.25 Čtyřlístek ve službách krále 6.55 Herbie
a stará dáma 8.40 Odložené případy IV (12, 13)
10.35 Bravo girls: Hurá do toho! 12.50 Tvrdé palice
15.05 Toy Story 2: Příběh hraček 16.45 Ten kluk je
postrach, rodinná komedie (USA, 1990) 18.15
Diana: Poslední cesta, životopisné drama
(Luc./USA/VB, 2007) 20.00Auta, animovaný film
(USA, 2006) 22.20 Ďáblův advokát, horor
(USA/N, 1997) 1.00 Tammy, komedie (USA, 2014)

Prima Max
5.00 American Horror Story: Hotel (11) 6.00 Nad
zimní krajinou 6.25 Super Wings (48) 6.40 Psí
život (18) 7.10 Super Wings (49) 7.25 Námořní
vyšetřovací služba IX (2) 8.20 Námořní vyšetřova-
cí služba IX (3) 9.25 Titanic 13.25 Čarovná země
15.30 Pro hrst dolarů 17.45Milionový závod 20.00
Vdaná snoubenka, romantická komedie (USA/Irs.,
2008) 21.50 Shrek Třetí, animovaná komedie
(USA, 2007) 23.45 Boj o Hedvábnou stezku

ZÁBAVA

SOBOTA

6.25 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.05
Policisté v akci 9.05 Soudní síň – cz 10.05 Soudní
síň – cz 11.00 Bambinot (1, 2/6), sci-fi seriál (ČR,
1984) 13.45 O zvířatech a lidech (3), rodinný seriál
(N/ČR, 1994) 14.50 Upír z Feratu, sci-fi film (ČR,
1981) 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.30
Všechno, co mám rád 0.05 Záchranáři v akci

NEDĚLE

9.35 Soudní síň 10.35Policisté v akci
11.35 Kutyil, s. r. o. (11, 12) 13.35 První oddělení (6)
14.00 Soudní síň 15.00 Soudní síň 16.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Upír z Feratu
22.20 Ochránci 23.15 Policisté v akci 0.15 Nová
zahrada 0.50 Kutyil, s. r. o. (11, 12)

PONDĚLÍ

11.40 Kutyil, s. r. o. (13, 14) 13.30 První
oddělení (7) 13.55Ochránci 14.55 Soudní síň 15.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Stříbrná pila
(3) 21.30 Ochránci 22.25 Soudní síň – cz 23.20
Policisté v akci 0.10 Nová zahrada

ÚTERÝ

11.35 Kutyil, s. r. o. (15, 16) 13.25 První
oddělení (8) 13.55Ochránci 14.55 Soudní síň 15.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Velitel (6)
22.00 Ochránci 22.55 Policisté v akci 23.55 Nová
zahrada 0.35 Kutyil, s. r. o. (15, 16)

STŘEDA

11.30 Kutyil, s. r. o. (17) 12.35 Kutyil
s.r.o. II (1) 13.25 První oddělení (9) 13.55 Ochránci
14.50 Soudní síň 15.50 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 30 případů majora Zemana (28)
22.05 Ochránci 23.00 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.30 Policisté v akci
11.30 Kutyil, s. r. o. II (2, 3) 13.10 První oddělení
(10, 11) 14.05 Ochránci 14.55 Soudní síň 16.00
Soudní síň 17.05 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (4)21.25Čtyři v kruhu23.30Policisté v akci

PÁTEK

Relax
7.00 Teleshopping 7.20 Vladimír

Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie 10.20
Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55 Nespoutaný
anděl 16.55Nespoutaný anděl 17.55Námořní hlíd-
ka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlídka 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

10.45 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

11.10 Luxus store 14.30 TopRelax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Paní domu 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax
14.55 Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl 16.55
Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Pralinky 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

KOMEDIE

TV program týdeníku 5plus2 sobota 5. září 2020

ČT1
7.15 Taková normální rodinka (1/8) 8.00
Příběhy slavných... Martin Štěpánek 8.55
Bláznova smrt 10.15 Durrellovi IV (1/6) 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden v re-
gionech 12.25 Hobby naší doby 12.50 Postřehy
odjinud 13.00 Zprávy 13.05 O vysoké věži
14.20 Lojzička je číslo 15.20 O chytré Marině
15.50 Kaviár jen pro přátele 16.55 Značka: Na
dožití 17.55 Milovníci vína (1/16) 18.25 Kluci
v akci 18.55Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.00 Zdravotní test národa

Zábavně-vzdělávací show
o zdraví, první pomoci
i prevenci zdravotních rizik

21.40 Prohnilí
Komedie (Fr., 1984). Hrají
P. Noiret, T. Lhermitte, G. de
Capitaniová, J. Guiomar. Režie
C. Zidi

23.24 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

23.25 To je vražda, napsala: Cestou na
jihozápad
Krimifilm (USA, 1997). Hrají
A. Lansburyová, M. Harrisová,
R. Baker, C. Bemis, H. S. Harri-
sová. Režie A. P. Shaw

0.55 Na forbíně TM
1.35 Banánové rybičky
2.05 Sama doma
3.35 Bydlení je hra
4.00 Malá farma
4.25 Kuchařská pohotovost

Nova
6.00 Tlapková patrola II (10, 11) 6.55 Looney
Tunes: Úžasná show II (24) 7.25 Příběhy Toma
a Jerryho II (8, 9) 8.10 Rabín, kněz a krásná
blondýna 10.40 Koření 11.35 Volejte Novu
12.10 Rady ptáka Loskutáka 13.25 MasterChef
Česko 14.45 Hasiči 15.55 Pearl Harbor 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Tvoje tvář má známý hlas VII
23.00 Čtyřicítka na krku

Komedie (USA, 2012)
1.35 Rabín, kněz a krásná blondýna

Romantická komedie (USA,
2000). Hrají B. Stiller, E. Norton,
J. Elfmanová, A. Bancroftová

3.55 Dáma a Král (13)
4.50 Novashopping

Prima
6.20 Psí život (19) 6.50 Ninjago VIII (1) 7.20
M.A.S.H (37, 38) 8.25 Autosalon.tv 9.35 Vůně
zločinu (1) 10.45 Shrek Třetí 12.30 Vraždy v
Brokenwoodu VI (1) 14.40 E. T. – mimozem-
šťan. Sci-fi (USA, 1982) 17.00 Advokátka Věra.
Komedie (ČR, 1937) 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME 20.05 Počasí

20.15 Ženy v běhu
Komedie (ČR, 2019)

22.20 Kartel smrti
Akční film (USA, 2016)

0.25 Ostrý nádech
Thriller (USA, 2010)

2.20 Vetřelec 3
Sci-fi (USA, 1992)

4.45 Lovci prokletých pokladů (10)

Joj Family
5.05 Krimi 5.30 Noviny 6.05 Krimi

6.30 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.10 Policisté
v akci 9.10 Na chalupě 10.10 Nové bydlení 11.10
Velitel (5) 12.50 O zvířatech a lidech (2) 13.55
Stříbrná pila (1, 2/6) 16.15 30 případů majora
Zemana (27) 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 O zvířatech a lidech (3) 21.25
Bambinot (1, 2/6) 0.00 Soudní síň – cz

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.30 Americký chopper (3, 4)
8.30 Pevnost Boyard (2) 10.15 Re-play 10.50
COOL E-sport 11.20 Teorie velkého třesku XI (6, 7)
12.15 Futurama VIII (9, 10) 13.10 Simpsonovi VII
(22-25) 15.10Dvamisionáři 17.10 Futurama VIII (11)
17.40 Futurama VIII (12) 18.15 Simpsonovi VIII (25)
18.45 Simpsonovi IX (1-3) 20.15 Doba ledová
22.00 Boj o Hedvábnou stezku 0.15 Simpsonovi
VIII (25) 0.45 Simpsonovi IX (1)

Nova Cinema
5.25 Čtyřlístek ve službách krále 6.55 Herbie
a stará dáma 8.40 Odložené případy IV (12, 13)
10.35 Bravo girls: Hurá do toho! 12.50 Tvrdé palice
15.05 Toy Story 2: Příběh hraček 16.45 Ten kluk je
postrach, rodinná komedie (USA, 1990) 18.15
Diana: Poslední cesta, životopisné drama
(Luc./USA/VB, 2007) 20.00Auta, animovaný film
(USA, 2006) 22.20 Ďáblův advokát, horor
(USA/N, 1997) 1.00 Tammy, komedie (USA, 2014)

Prima Max
5.00 American Horror Story: Hotel (11) 6.00 Nad
zimní krajinou 6.25 Super Wings (48) 6.40 Psí
život (18) 7.10 Super Wings (49) 7.25 Námořní
vyšetřovací služba IX (2) 8.20 Námořní vyšetřova-
cí služba IX (3) 9.25 Titanic 13.25 Čarovná země
15.30 Pro hrst dolarů 17.45Milionový závod 20.00
Vdaná snoubenka, romantická komedie (USA/Irs.,
2008) 21.50 Shrek Třetí, animovaná komedie
(USA, 2007) 23.45 Boj o Hedvábnou stezku

ZÁBAVA

SOBOTA

6.25 Noviny 7.05 Policisté v akci 8.05
Policisté v akci 9.05 Soudní síň – cz 10.05 Soudní
síň – cz 11.00 Bambinot (1, 2/6), sci-fi seriál (ČR,
1984) 13.45 O zvířatech a lidech (3), rodinný seriál
(N/ČR, 1994) 14.50 Upír z Feratu, sci-fi film (ČR,
1981) 16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.30
Všechno, co mám rád 0.05 Záchranáři v akci

NEDĚLE

9.35 Soudní síň 10.35Policisté v akci
11.35 Kutyil, s. r. o. (11, 12) 13.35 První oddělení (6)
14.00 Soudní síň 15.00 Soudní síň 16.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Upír z Feratu
22.20 Ochránci 23.15 Policisté v akci 0.15 Nová
zahrada 0.50 Kutyil, s. r. o. (11, 12)

PONDĚLÍ

11.40 Kutyil, s. r. o. (13, 14) 13.30 První
oddělení (7) 13.55Ochránci 14.55 Soudní síň 15.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Stříbrná pila
(3) 21.30 Ochránci 22.25 Soudní síň – cz 23.20
Policisté v akci 0.10 Nová zahrada

ÚTERÝ

11.35 Kutyil, s. r. o. (15, 16) 13.25 První
oddělení (8) 13.55Ochránci 14.55 Soudní síň 15.55
Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Velitel (6)
22.00 Ochránci 22.55 Policisté v akci 23.55 Nová
zahrada 0.35 Kutyil, s. r. o. (15, 16)

STŘEDA

11.30 Kutyil, s. r. o. (17) 12.35 Kutyil
s.r.o. II (1) 13.25 První oddělení (9) 13.55 Ochránci
14.50 Soudní síň 15.50 Soudní síň 17.00 Policisté
v akci 18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 30 případů majora Zemana (28)
22.05 Ochránci 23.00 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.30 Policisté v akci
11.30 Kutyil, s. r. o. II (2, 3) 13.10 První oddělení
(10, 11) 14.05 Ochránci 14.55 Soudní síň 16.00
Soudní síň 17.05 Policisté v akci 18.00Nová zahra-
da 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 O zvířatech
a lidech (4)21.25Čtyři v kruhu23.30Policisté v akci

PÁTEK

Relax
7.00 Teleshopping 7.20 Vladimír

Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie 10.20
Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus store
14.35 Paní domu 15.15 Pralinky 15.55 Nespoutaný
anděl 16.55Nespoutaný anděl 17.55Námořní hlíd-
ka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlídka 22.55 Top
Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Vladimír Hron: Poslední zhasne 9.20 Stefanie
10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlíd-
ka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

10.45 Teleshopping 11.10 Luxus
store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie 15.55
Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl 17.55
Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy 19.25
Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

11.10 Luxus store 14.30 TopRelax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Paní domu 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax
14.55 Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl 16.55
Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Pralinky 19.55 Nespoutaný
anděl 20.55Nespoutaný anděl 21.55Námořní hlíd-
ka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55Nespoutaný anděl 16.55Nespoutaný
anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55 Pohodové zprávy
19.25 Úžasňákov 19.55 Nespoutaný anděl 20.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

KOMEDIE

SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 325SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 325

IN
ZER

C
E



neděle 6. září 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Kaviár jen

pro přátele. Komedie (ČR, 1969) 7.25
Kdo chce kam... Komedie (ČR, 1981)
8.10 Úsměvy Jiřího Sováka 8.50
Polopatě 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.05
Hotel Herbich (11/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Omyrtové panně
14.05 Víla z jeskyně zla
14.50 Kmotři z blat
15.25 Monika a hříbě s hvězdičkou
16.35 Velké sedlo (9)
17.25 Ďábel ví hodně
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ pro malíře
21.25 168 hodin
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Mravenci nesou smrt
23.20 Případy detektiva Murdocha XI
0.05 Banánové rybičky
0.45 Rajské zahrady

Nova
6.00 Oggy a Škodíci VII
6.20 Tlapková patrola II (12, 13)
7.15 Looney Tunes: Úžasná show II

(25)
7.40 Příběhy Toma a Jerryho II (10, 11)
8.25 Krásná Locika
9.40 Ladíme!

Hudební komedie (USA, 2012)
11.50 Příšerky, s. r. o.

Animovaný film (USA, 2001)
13.35 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
15.45 Dvě nevěsty a jedna svatba

Komedie (ČR, 2018)
17.35 Jak svět přichází o básníky

Romantická komedie (ČR, 1982)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Probudím se včera

Komedie (ČR, 2012)
22.45 Střepiny
23.20 Protiúder

Akční film (USA, 2002)
1.30 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(778)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (20)
6.40 Ninjago VIII (2)
7.10 M.A.S.H (38)
7.40 M.A.S.H (39)
8.05 Svět ve válce (2)
9.20 Prima SVĚT
9.55 Prima Mazlíček
10.20 Božské dorty od Markéty
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen
15.10 Drahé tety a já

Komedie (ČR, 1974)
16.50 Dva misionáři

Komedie (It., 1974)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Zlatá maska
22.00 Zabít Gunthera

Akční komedie
(USA, 2017)

23.55 Čtyři pírka – zkouška cti
Válečný film (USA/VB, 2002)

2.40 Vraždy v Brokenwoodu VI (1)
4.45 Vůně zločinu (1)

Nova Cinema
5.30 Orlové práva 7.45 Ten kluk je postrach 9.15
Rabín, kněz a krásná blondýna 11.45 Teleshopping
12.15 Toy Story 2: Příběh hraček 13.50 Auta 16.10
Jako kočky a psi, komedie (USA, 2001) 17.45
Hostitel, sci-fi film (USA, 2013) 20.00 Znamení, sci-fi
film (USA, 2002) 22.05 Annabelle, horor (USA,
2014)0.00Čtyřicítka na krku, komedie (USA, 2012)

Prima cool
5.20Umění je cool7.20Pevnost Boyard (1, 3) 10.35
Autosalon.tv 11.50 Teorie velkého třesku XI (8, 9)
12.40 Futurama VIII (11, 12) 13.40 Simpsonovi VIII
(1-3) 15.10 Simpsonovi VIII (4) 15.30 Doba ledová
17.15 Futurama VIII (13) 17.45 Futurama IX (1) 18.15
Simpsonovi IX (4-7) 20.15 Mission: Impossible 3
22.50 American Horror Story: Cult (8) 23.50
Simpsonovi IX (4) 0.20 Simpsonovi IX (5)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Super Wings (49) 6.55 Psí život (19) 7.25
SuperWings (50) 7.45Námořní vyšetřovací služba
IX (3, 4) 9.35 Jsem nesmělý, ale léčím se 11.35
Advokátka Věra 13.15Milionový závod 15.35 Vdaná
snoubenka 17.20 Otec rodiny, 20.00 Ďábel nosí
Pradu, romantické komediální drama (USA, 2006)
22.20 Rambo 0.20 Zabít Gunthera

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Klavír. Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1973) 10.00 Úsměvy Rudolfa
Pellara 10.35 Jiří Sovák – 20 let od
úmrtí 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Abeceda hvězd
15.05 Panství Downton III (3/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gangster Ka
22.44 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva Murdocha XI
0.25 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3886)
9.55 Specialisté (110)
10.55 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (10)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(780)
14.00 Odložené případy IV (16)
15.00 Odložené případy IV (17)
16.00 Castle na zabití (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3887)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (17)
23.40 Castle na zabití (2)
0.30 Odložené případy IV (16)
1.30 Odložené případy IV (17)

Prima
6.10 Psí život (22)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (40)
9.50 M.A.S.H (41)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Cena

lásky
Romantický film (N, 1997)

12.25 Walker, Texas Ranger II (1)
13.25 Jake a Tlusťoch (23)
14.25 Policie Hamburk V (3)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (40)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
1.50 Walker, Texas Ranger II (1)
2.50 Jake a Tlusťoch (23)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Teleshopping 5.40 Ten kluk je postrach 7.10
Odložené případy IV (14, 15) 9.00 Knoflíková válka
10.50 Teleshopping 11.25 Pearl Harbor 14.55
Teleshopping 15.25 Teorie všeho 17.55 Čtyři vraždy
stačí, drahoušku 20.00Čelisti 2, thriller (USA, 1978)
22.25 Šibenice, horor (USA, 2015) 23.55 Protiúder,
akční film (USA, 2002)

Prima cool
5.30Umění je cool 7.15Americký chopper (7) 8.40
Flash (3, 4) 10.25 Hvězdná brána VII (19, 20) 12.30
Futurama IX (2, 3) 13.20 Simpsonovi VIII (9-12)
15.10 Hvězdná brána VII (21, 22) 17.15 Futurama IX
(4, 5) 18.15 Simpsonovi IX (12-15) 20.15 Simpsonovi
XXXI (10) 20.45 Teorie velkého třesku XI (11, 12)
21.30 Partička 22.30 Na schovávanou (2) 23.30
Flash (5) 0.35 Simpsonovi IX (12)

Prima Max
6.20 Super Wings (51) 6.40 Psí život (21) 7.10
SuperWings (52) 7.20Námořní vyšetřovací služba
IX (5, 6) 9.15 Milionový závod 11.35 Vyhoď máti
z vlaku 13.20 Dítě v pravý čas 15.20 Milovník po
přechodu 17.45 Mořské panny, romantická kome-
die (USA, 1990) 20.00 Zběsilý únos, thriller (USA,
2017) 22.00 Predátoři, akční film (USA, 2010) 0.10
Americká reportérka, komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi IV (1/6) 9.50

168 hodin 10.25 Značka: Na dožití.
Komedie (ČR, 1989) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Mravenci nesou smrt

Krimifilm (ČR, 1985)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Labyrint (1/7)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Přežili
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Já, Mattoni
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3885)
9.45 Policie Modrava II (7)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (9)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(779)
14.05 Odložené případy IV (14)
15.00 Odložené případy IV (15)
16.00 Castle na zabití (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3886)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (110)
21.20 Specialisté (95)
22.25 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (16)
23.20 Castle na zabití (1)
0.15 Odložené případy IV (14)
1.15 Odložené případy IV (15)

Prima
6.10 Psí život (21)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (39)
9.50 M.A.S.H (40)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Hodina

rozhodnutí
Romantický film (N, 1996)

12.25 Walker, Texas Ranger (4)
13.25 Jake a Tlusťoch (22)
14.25 Policie Hamburk V (2)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Sestřičky Modrý kód (4)
21.35 Poklad z půdy
22.50 Hudson a Rex (10)
23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
1.45 Walker, Texas Ranger (4)
2.45 Jake a Tlusťoch (22)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Teleshopping 5.40 Bravo girls: Hurá do toho!
7.30 Krásná Locika 8.40 Ladíme! 10.55
Teleshopping 11.25 Auta 13.40 Teleshopping 14.10
Hostitel 16.35 Pearl Harbor, válečný film (USA,
2001) 20.00 Teorie všeho, drama (VB, 2014) 22.30
Spása, western (Belg./Dán./Švéd./VB/JAR, 2014)
0.15 Znamení, sci-fi film (USA, 2002)

Prima cool
10.25 Hvězdná brána VII (17, 18) 12.30 Futurama
VIII (13) 12.50 Futurama IX (1) 13.20 Simpsonovi
VIII (5-8) 15.10 Hvězdná brána VII (19, 20) 17.15
Futurama IX (2, 3) 18.15 Simpsonovi IX (8-11) 20.15
Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem a Lukášem
Pavláskem (2) 20.40 Podivuhodné prázdniny rodi-
ny Smolíkovy (7) 21.15 Teorie velkého třesku XI (10)
21.45 Partička 22.30 7 pádů Honzy Dědka

Prima Max
6.05 Super Wings (50) 6.20 Psí život (20) 6.50
Super Wings (51) 7.05 Námořní vyšetřovací služba
IX (4) 8.00Námořní vyšetřovací služba IX (5) 9.00
Ples s princeznou 10.50 Jsem nesmělý, ale léčím se
12.50Otec rodiny 15.25Mission: Impossible 3 18.05
Dítě v pravý čas 20.00 Milovník po přechodu,
komedie (USA, 2017) 22.20 Americká reportérka,
komedie (USA, 2016) 0.30 Ďábel nosí Pradu

pondělí 7. září 2020

úterý 8. září 2020

neděle 6. září 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Kaviár jen

pro přátele. Komedie (ČR, 1969) 7.25
Kdo chce kam... Komedie (ČR, 1981)
8.10 Úsměvy Jiřího Sováka 8.50
Polopatě 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.05
Hotel Herbich (11/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Omyrtové panně
14.05 Víla z jeskyně zla
14.50 Kmotři z blat
15.25 Monika a hříbě s hvězdičkou
16.35 Velké sedlo (9)
17.25 Ďábel ví hodně
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ pro malíře
21.25 168 hodin
21.54 Výsledky losování Šťastných 10
21.55 Mravenci nesou smrt
23.20 Případy detektiva Murdocha XI
0.05 Banánové rybičky
0.45 Rajské zahrady

Nova
6.00 Oggy a Škodíci VII
6.20 Tlapková patrola II (12, 13)
7.15 Looney Tunes: Úžasná show II

(25)
7.40 Příběhy Toma a Jerryho II (10, 11)
8.25 Krásná Locika
9.40 Ladíme!

Hudební komedie (USA, 2012)
11.50 Příšerky, s. r. o.

Animovaný film (USA, 2001)
13.35 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
15.45 Dvě nevěsty a jedna svatba

Komedie (ČR, 2018)
17.35 Jak svět přichází o básníky

Romantická komedie (ČR, 1982)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Probudím se včera

Komedie (ČR, 2012)
22.45 Střepiny
23.20 Protiúder

Akční film (USA, 2002)
1.30 Čtyři vraždy stačí, drahoušku

Krimikomedie (ČR, 1970)
3.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(778)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 Psí život (20)
6.40 Ninjago VIII (2)
7.10 M.A.S.H (38)
7.40 M.A.S.H (39)
8.05 Svět ve válce (2)
9.20 Prima SVĚT
9.55 Prima Mazlíček
10.20 Božské dorty od Markéty
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Jak se staví sen
15.10 Drahé tety a já

Komedie (ČR, 1974)
16.50 Dva misionáři

Komedie (It., 1974)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Zlatá maska
22.00 Zabít Gunthera

Akční komedie
(USA, 2017)

23.55 Čtyři pírka – zkouška cti
Válečný film (USA/VB, 2002)

2.40 Vraždy v Brokenwoodu VI (1)
4.45 Vůně zločinu (1)

Nova Cinema
5.30 Orlové práva 7.45 Ten kluk je postrach 9.15
Rabín, kněz a krásná blondýna 11.45 Teleshopping
12.15 Toy Story 2: Příběh hraček 13.50 Auta 16.10
Jako kočky a psi, komedie (USA, 2001) 17.45
Hostitel, sci-fi film (USA, 2013) 20.00 Znamení, sci-fi
film (USA, 2002) 22.05 Annabelle, horor (USA,
2014)0.00Čtyřicítka na krku, komedie (USA, 2012)

Prima cool
5.20Umění je cool7.20Pevnost Boyard (1, 3) 10.35
Autosalon.tv 11.50 Teorie velkého třesku XI (8, 9)
12.40 Futurama VIII (11, 12) 13.40 Simpsonovi VIII
(1-3) 15.10 Simpsonovi VIII (4) 15.30 Doba ledová
17.15 Futurama VIII (13) 17.45 Futurama IX (1) 18.15
Simpsonovi IX (4-7) 20.15 Mission: Impossible 3
22.50 American Horror Story: Cult (8) 23.50
Simpsonovi IX (4) 0.20 Simpsonovi IX (5)

Prima Max
5.20 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.35 Super Wings (49) 6.55 Psí život (19) 7.25
SuperWings (50) 7.45Námořní vyšetřovací služba
IX (3, 4) 9.35 Jsem nesmělý, ale léčím se 11.35
Advokátka Věra 13.15Milionový závod 15.35 Vdaná
snoubenka 17.20 Otec rodiny, 20.00 Ďábel nosí
Pradu, romantické komediální drama (USA, 2006)
22.20 Rambo 0.20 Zabít Gunthera

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Klavír. Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1973) 10.00 Úsměvy Rudolfa
Pellara 10.35 Jiří Sovák – 20 let od
úmrtí 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Abeceda hvězd
15.05 Panství Downton III (3/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gangster Ka
22.44 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.45 Kolo plné hvězd
23.40 Případy detektiva Murdocha XI
0.25 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (3886)
9.55 Specialisté (110)
10.55 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (10)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2

(780)
14.00 Odložené případy IV (16)
15.00 Odložené případy IV (17)
16.00 Castle na zabití (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3887)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.45 Víkend
22.45 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (17)
23.40 Castle na zabití (2)
0.30 Odložené případy IV (16)
1.30 Odložené případy IV (17)

Prima
6.10 Psí život (22)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (40)
9.50 M.A.S.H (41)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Cena

lásky
Romantický film (N, 1997)

12.25 Walker, Texas Ranger II (1)
13.25 Jake a Tlusťoch (23)
14.25 Policie Hamburk V (3)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (40)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (24)
1.50 Walker, Texas Ranger II (1)
2.50 Jake a Tlusťoch (23)
3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Teleshopping 5.40 Ten kluk je postrach 7.10
Odložené případy IV (14, 15) 9.00 Knoflíková válka
10.50 Teleshopping 11.25 Pearl Harbor 14.55
Teleshopping 15.25 Teorie všeho 17.55 Čtyři vraždy
stačí, drahoušku 20.00Čelisti 2, thriller (USA, 1978)
22.25 Šibenice, horor (USA, 2015) 23.55 Protiúder,
akční film (USA, 2002)

Prima cool
5.30Umění je cool 7.15Americký chopper (7) 8.40
Flash (3, 4) 10.25 Hvězdná brána VII (19, 20) 12.30
Futurama IX (2, 3) 13.20 Simpsonovi VIII (9-12)
15.10 Hvězdná brána VII (21, 22) 17.15 Futurama IX
(4, 5) 18.15 Simpsonovi IX (12-15) 20.15 Simpsonovi
XXXI (10) 20.45 Teorie velkého třesku XI (11, 12)
21.30 Partička 22.30 Na schovávanou (2) 23.30
Flash (5) 0.35 Simpsonovi IX (12)

Prima Max
6.20 Super Wings (51) 6.40 Psí život (21) 7.10
SuperWings (52) 7.20Námořní vyšetřovací služba
IX (5, 6) 9.15 Milionový závod 11.35 Vyhoď máti
z vlaku 13.20 Dítě v pravý čas 15.20 Milovník po
přechodu 17.45 Mořské panny, romantická kome-
die (USA, 1990) 20.00 Zběsilý únos, thriller (USA,
2017) 22.00 Predátoři, akční film (USA, 2010) 0.10
Americká reportérka, komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi IV (1/6) 9.50

168 hodin 10.25 Značka: Na dožití.
Komedie (ČR, 1989) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Po stopách hvězd
14.30 Mravenci nesou smrt

Krimifilm (ČR, 1985)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Labyrint (1/7)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Přežili
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Já, Mattoni
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.50 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3885)
9.45 Policie Modrava II (7)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (9)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2

(779)
14.05 Odložené případy IV (14)
15.00 Odložené případy IV (15)
16.00 Castle na zabití (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3886)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (110)
21.20 Specialisté (95)
22.25 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (16)
23.20 Castle na zabití (1)
0.15 Odložené případy IV (14)
1.15 Odložené případy IV (15)

Prima
6.10 Psí život (21)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (39)
9.50 M.A.S.H (40)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Hodina

rozhodnutí
Romantický film (N, 1996)

12.25 Walker, Texas Ranger (4)
13.25 Jake a Tlusťoch (22)
14.25 Policie Hamburk V (2)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Sestřičky Modrý kód (4)
21.35 Poklad z půdy
22.50 Hudson a Rex (10)
23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VI (23)
1.45 Walker, Texas Ranger (4)
2.45 Jake a Tlusťoch (22)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.10 Teleshopping 5.40 Bravo girls: Hurá do toho!
7.30 Krásná Locika 8.40 Ladíme! 10.55
Teleshopping 11.25 Auta 13.40 Teleshopping 14.10
Hostitel 16.35 Pearl Harbor, válečný film (USA,
2001) 20.00 Teorie všeho, drama (VB, 2014) 22.30
Spása, western (Belg./Dán./Švéd./VB/JAR, 2014)
0.15 Znamení, sci-fi film (USA, 2002)

Prima cool
10.25 Hvězdná brána VII (17, 18) 12.30 Futurama
VIII (13) 12.50 Futurama IX (1) 13.20 Simpsonovi
VIII (5-8) 15.10 Hvězdná brána VII (19, 20) 17.15
Futurama IX (2, 3) 18.15 Simpsonovi IX (8-11) 20.15
Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem a Lukášem
Pavláskem (2) 20.40 Podivuhodné prázdniny rodi-
ny Smolíkovy (7) 21.15 Teorie velkého třesku XI (10)
21.45 Partička 22.30 7 pádů Honzy Dědka

Prima Max
6.05 Super Wings (50) 6.20 Psí život (20) 6.50
Super Wings (51) 7.05 Námořní vyšetřovací služba
IX (4) 8.00Námořní vyšetřovací služba IX (5) 9.00
Ples s princeznou 10.50 Jsem nesmělý, ale léčím se
12.50Otec rodiny 15.25Mission: Impossible 3 18.05
Dítě v pravý čas 20.00 Milovník po přechodu,
komedie (USA, 2017) 22.20 Americká reportérka,
komedie (USA, 2016) 0.30 Ďábel nosí Pradu

pondělí 7. září 2020

úterý 8. září 2020



středa 9. září 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (3/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.00 Panství Downton III (4/10)
15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (12/39)
21.20 Hercule Poirot
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Komici na jedničku
0.05 Přežili
0.30 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Kuchařská pohotovost
2.10 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3887)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (972)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (11)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (781)
14.05 Odložené případy IV (18, 19)
16.00 Castle na zabití (3)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3888)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (18)
23.45 Castle na zabití (3)
0.40 Odložené případy IV (18)
1.35 Odložené případy IV (19)
2.20 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (18)

Prima
6.10 Psí život (23)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (41)
9.50 M.A.S.H (42)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Druhá

šance
Romantický film (N, 1997)

12.25 Walker, Texas Ranger II (2)
13.25 Jake a Tlusťoch II (1)
14.25 Policie Hamburk V (4)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (25)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Sestřičky Modrý kód (5)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (4)
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (25)
1.50 Walker, Texas Ranger II (2)
2.50 Jake a Tlusťoch II (1)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Knoflíková válka 7.40 Odložené případy IV
(16, 17) 9.30 Jako kočky a psi 11.45 Teorie všeho
14.40 Příšerky, s. r. o. 16.25 Jak svět přichází o bás-
níky 18.15 Dvě nevěsty a jedna svatba, komedie
(ČR, 2018) 20.00 Hoří, má panenko, komedie
(ČR/It., 1967) 21.30 Skrytá vada, krimikomedie
(USA, 2014) 0.20 Teror, thriller (USA, 2011)

Prima cool
5.25Umění je cool 7.15Americký chopper (8) 8.40
Flash (4, 5) 10.25 Hvězdná brána VII (21, 22) 12.30
Futurama IX (4, 5) 13.20 Simpsonovi VIII (13-16)
15.10Hvězdná brána VIII (1, 2) 17.15 Futurama IX (6)
17.45 Futurama IX (7) 18.15 Simpsonovi IX (16-19)
20.15 Autosalon.tv 21.25 Teorie velkého třesku XI
(13) 21.50 Partička 22.35 Holky za mřížemi (9)
23.55 Flash (6) 0.50 Simpsonovi IX (16)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.20 Špinavá práce II (8)
7.25 Super Wings (52) 7.45 Psí život (22) 8.15
SuperWings II (1) 8.30Námořní vyšetřovací služba
IX (6, 7) 10.20 Láska na víně 12.10 Advokátka Věra
13.55 Mořské panny 16.15 Cesta na Měsíc 18.10
Zoufalý únos 20.00 Krabat: Čarodějův učeň,
pohádka (N, 2008) 22.25 Králova láska, romantic-
ký film (VB, 2011) 0.50 Predátoři

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (5/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Reportéři ČT
14.40 Večeře
15.00 Cestománie
15.30 Příběhy slavných... Petr Čepek
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Četnické humoresky (13/39)
21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Profesionálové
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.45 Objektiv
1.15 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3889)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (973)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (13)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (783)
14.05 Odložené případy IV (22)
15.00 Odložené případy IV (23)
16.00 Castle na zabití (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3890)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (8)
21.40 Dáma a Král (15)
23.00 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

1.25 Odložené případy IV (22)
2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Psí život (25)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (43)
9.50 M.A.S.H (44)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

12.25 Walker, Texas Ranger II (4)
13.25 Jake a Tlusťoch II (3)
14.25 Policie Hamburk V (6)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (2)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (5)
21.30 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VII (2)
1.40 Walker, Texas Ranger II (4)
2.40 Jake a Tlusťoch II (3)
3.40 Prostřeno!
5.15 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Johnny Worricker: Turks a Caicos 7.50
Odložené případy IV (20, 21) 9.40 Lego DC
Superhrdinové: Vesmírný souboj 11.40 Hoří, má
panenko 13.35 Dohazovač 15.30 Až tak moc tě
nežere 18.00 Bravo Girls: Bojovat až do konce
20.00 Toy Story 3: Příběh hraček 22.00 Dilema,
komediální drama (USA, 2011) 0.15 Čelisti 2

Prima cool
8.20 Autosalon.tv 9.30 Re-play 10.00 COOL
Esport 10.25 Hvězdná brána VIII (3, 4) 12.30
Futurama IX (8, 9) 13.20 Simpsonovi VIII (21-24)
15.10 Hvězdná brána VIII (5) 16.10 Hvězdná brána
VIII (6) 17.15 Futurama IX (10) 17.45 Futurama IX
(11) 18.15 Simpsonovi IX (24, 25) 19.15 Simpsonovi
X (1, 2) 20.15 Rambo II 22.20 Bojiště Země: Sága
roku 3000 0.45 Simpsonovi IX (24)

Prima Max
5.30 Nad zimní krajinou 6.05 Super Wings II (2)
6.20 Psí život (24) 6.50 Super Wings II (3) 7.05
Námořní vyšetřovací služba IX (8, 9) 8.55 Milovník
po přechodu 11.20 Otec rodiny 13.55 Osudná noc
15.55 Snové léto 17.45 Kletba Růžového pantera,
komedie (VB/USA, 1983) 20.00 Pro pár dolarů
navíc, western (It./Šp., 1965) 22.50 Správní chlapi,
akční komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (4/10)
10.35 Po stopách hvězd 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Multiservis
14.15 Profesionálové
15.05 Panství Downton III (5/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou
23.30 To je vražda, napsala: Cestou na

jihozápad
1.00 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3888)
9.45 Výměna manželek XII
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem V (12)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (782)
14.05 Odložené případy IV (20)
15.00 Odložené případy IV (21)
16.00 Castle na zabití (4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3889)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(973, 974)
23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití (4)
0.35 Odložené případy IV (20)
1.30 Odložené případy IV (21)
2.10 Víkend
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Psí život (24)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (42)
9.50 M.A.S.H (43)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

12.25 Walker, Texas Ranger II (3)
13.25 Jake a Tlusťoch II (2)
14.25 Policie Hamburk V (5)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (1)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (41)
21.45 Vinaři II (8)
23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VII (1)
2.05 Walker, Texas Ranger II (3)
3.05 Jake a Tlusťoch II (2)
4.10 Prostřeno!
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.00 Příšerky, s. r. o. 7.45 Odložené případy IV
(18, 19) 9.35 Herbie jede rallye 12.20 Jak svět při-
chází o básníky 14.45 Dvě nevěsty a jedna svatba
16.30 Hoří, má panenko 18.00 Johnny Worricker:
Turks a Caicos 20.00Až takmoc tě nežere, roman-
tická komedie (USA/N/Niz., 2009) 22.35 Cold
Creek Manor 0.50 Skrytá vada

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem
a Lukášem Pavláskem (2) 8.50 Podivuhodné prázd-
niny rodinySmolíkovy (7)9.35SimpsonoviXXXI (10)
9.55 Jak se točí pohádka (2) 10.25 Hvězdná brána
VIII (1, 2) 12.30 Futurama IX (6, 7) 13.20 Simpsonovi
VIII (17-20) 15.10 Hvězdná brána VIII (3, 4) 17.15
Futurama IX (8, 9) 18.15Simpsonovi IX (20-23)20.15
Nouzový let 22.50Není úniku 0.50 Simpsonovi IX

Prima Max
6.00 Špinavá práce II (9) 7.00 Super Wings II (1)
7.20 Psí život (23) 7.50 Super Wings II (2) 8.00
Námořní vyšetřovací služba IX (7, 8) 9.55 Čarovná
země 11.55 Vdaná snoubenka 13.50 Zoufalý únos
15.40 Krabat: Čarodějův učeň 18.10 Osudná noc
20.00 Holka na zabití, krimikomedie (ČR, 1975)
22.15 Poslední úkryt, western (USA, 2014) 0.05
Králova láska, romantický film (VB, 2011)

čtvrtek 10. září 2020

pátek 11. září 2020

středa 9. září 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (3/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Jsou hvězdy, které nehasnou
15.00 Panství Downton III (4/10)
15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (12/39)
21.20 Hercule Poirot
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Komici na jedničku
0.05 Přežili
0.30 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Kuchařská pohotovost
2.10 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3887)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (972)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (11)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (781)
14.05 Odložené případy IV (18, 19)
16.00 Castle na zabití (3)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3888)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (18)
23.45 Castle na zabití (3)
0.40 Odložené případy IV (18)
1.35 Odložené případy IV (19)
2.20 Námořní vyšetřovací služba: New

Orleans IV (18)

Prima
6.10 Psí život (23)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (41)
9.50 M.A.S.H (42)
10.25 Rosamunde Pilcherová: Druhá

šance
Romantický film (N, 1997)

12.25 Walker, Texas Ranger II (2)
13.25 Jake a Tlusťoch II (1)
14.25 Policie Hamburk V (4)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (25)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Sestřičky Modrý kód (5)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (4)
23.55 Policie v akci
0.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (25)
1.50 Walker, Texas Ranger II (2)
2.50 Jake a Tlusťoch II (1)
3.45 Prostřeno!
5.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Knoflíková válka 7.40 Odložené případy IV
(16, 17) 9.30 Jako kočky a psi 11.45 Teorie všeho
14.40 Příšerky, s. r. o. 16.25 Jak svět přichází o bás-
níky 18.15 Dvě nevěsty a jedna svatba, komedie
(ČR, 2018) 20.00 Hoří, má panenko, komedie
(ČR/It., 1967) 21.30 Skrytá vada, krimikomedie
(USA, 2014) 0.20 Teror, thriller (USA, 2011)

Prima cool
5.25Umění je cool 7.15Americký chopper (8) 8.40
Flash (4, 5) 10.25 Hvězdná brána VII (21, 22) 12.30
Futurama IX (4, 5) 13.20 Simpsonovi VIII (13-16)
15.10Hvězdná brána VIII (1, 2) 17.15 Futurama IX (6)
17.45 Futurama IX (7) 18.15 Simpsonovi IX (16-19)
20.15 Autosalon.tv 21.25 Teorie velkého třesku XI
(13) 21.50 Partička 22.35 Holky za mřížemi (9)
23.55 Flash (6) 0.50 Simpsonovi IX (16)

Prima Max
5.35 Nad zimní krajinou 6.20 Špinavá práce II (8)
7.25 Super Wings (52) 7.45 Psí život (22) 8.15
SuperWings II (1) 8.30Námořní vyšetřovací služba
IX (6, 7) 10.20 Láska na víně 12.10 Advokátka Věra
13.55 Mořské panny 16.15 Cesta na Měsíc 18.10
Zoufalý únos 20.00 Krabat: Čarodějův učeň,
pohádka (N, 2008) 22.25 Králova láska, romantic-
ký film (VB, 2011) 0.50 Predátoři

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (5/10)
10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Reportéři ČT
14.40 Večeře
15.00 Cestománie
15.30 Příběhy slavných... Petr Čepek
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Četnické humoresky (13/39)
21.25 Všechnopárty
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Profesionálové
23.15 Kriminalista
0.15 AZ-kvíz
0.45 Objektiv
1.15 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3889)
9.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (973)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem V (13)
12.45 Ordinace v růžové zahradě 2 (783)
14.05 Odložené případy IV (22)
15.00 Odložené případy IV (23)
16.00 Castle na zabití (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3890)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (8)
21.40 Dáma a Král (15)
23.00 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

1.25 Odložené případy IV (22)
2.20 Život ve hvězdách
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Psí život (25)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (43)
9.50 M.A.S.H (44)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

12.25 Walker, Texas Ranger II (4)
13.25 Jake a Tlusťoch II (3)
14.25 Policie Hamburk V (6)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (2)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Polda III (5)
21.30 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
23.50 Policie v akci
0.45 Námořní vyšetřovací

služba VII (2)
1.40 Walker, Texas Ranger II (4)
2.40 Jake a Tlusťoch II (3)
3.40 Prostřeno!
5.15 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Johnny Worricker: Turks a Caicos 7.50
Odložené případy IV (20, 21) 9.40 Lego DC
Superhrdinové: Vesmírný souboj 11.40 Hoří, má
panenko 13.35 Dohazovač 15.30 Až tak moc tě
nežere 18.00 Bravo Girls: Bojovat až do konce
20.00 Toy Story 3: Příběh hraček 22.00 Dilema,
komediální drama (USA, 2011) 0.15 Čelisti 2

Prima cool
8.20 Autosalon.tv 9.30 Re-play 10.00 COOL
Esport 10.25 Hvězdná brána VIII (3, 4) 12.30
Futurama IX (8, 9) 13.20 Simpsonovi VIII (21-24)
15.10 Hvězdná brána VIII (5) 16.10 Hvězdná brána
VIII (6) 17.15 Futurama IX (10) 17.45 Futurama IX
(11) 18.15 Simpsonovi IX (24, 25) 19.15 Simpsonovi
X (1, 2) 20.15 Rambo II 22.20 Bojiště Země: Sága
roku 3000 0.45 Simpsonovi IX (24)

Prima Max
5.30 Nad zimní krajinou 6.05 Super Wings II (2)
6.20 Psí život (24) 6.50 Super Wings II (3) 7.05
Námořní vyšetřovací služba IX (8, 9) 8.55 Milovník
po přechodu 11.20 Otec rodiny 13.55 Osudná noc
15.55 Snové léto 17.45 Kletba Růžového pantera,
komedie (VB/USA, 1983) 20.00 Pro pár dolarů
navíc, western (It./Šp., 1965) 22.50 Správní chlapi,
akční komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala II

9.45 Panství Downton III (4/10)
10.35 Po stopách hvězd 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Multiservis
14.15 Profesionálové
15.05 Panství Downton III (5/10)
15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Zpátky se Sobotou
23.30 To je vražda, napsala: Cestou na

jihozápad
1.00 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (3888)
9.45 Výměna manželek XII
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem V (12)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (782)
14.05 Odložené případy IV (20)
15.00 Odložené případy IV (21)
16.00 Castle na zabití (4)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3889)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové zahradě 2

(973, 974)
23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití (4)
0.35 Odložené případy IV (20)
1.30 Odložené případy IV (21)
2.10 Víkend
3.05 Co na to Češi

Prima
6.10 Psí život (24)
7.00 Nový den
9.10 M.A.S.H (42)
9.50 M.A.S.H (43)
10.25 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

12.25 Walker, Texas Ranger II (3)
13.25 Jake a Tlusťoch II (2)
14.25 Policie Hamburk V (5)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba VII (1)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (41)
21.45 Vinaři II (8)
23.05 Ano, šéfe!
0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba VII (1)
2.05 Walker, Texas Ranger II (3)
3.05 Jake a Tlusťoch II (2)
4.10 Prostřeno!
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.00 Příšerky, s. r. o. 7.45 Odložené případy IV
(18, 19) 9.35 Herbie jede rallye 12.20 Jak svět při-
chází o básníky 14.45 Dvě nevěsty a jedna svatba
16.30 Hoří, má panenko 18.00 Johnny Worricker:
Turks a Caicos 20.00Až takmoc tě nežere, roman-
tická komedie (USA/N/Niz., 2009) 22.35 Cold
Creek Manor 0.50 Skrytá vada

Prima cool
8.25 Cesta kolem světa s Ondřejem Sokolem
a Lukášem Pavláskem (2) 8.50 Podivuhodné prázd-
niny rodinySmolíkovy (7)9.35SimpsonoviXXXI (10)
9.55 Jak se točí pohádka (2) 10.25 Hvězdná brána
VIII (1, 2) 12.30 Futurama IX (6, 7) 13.20 Simpsonovi
VIII (17-20) 15.10 Hvězdná brána VIII (3, 4) 17.15
Futurama IX (8, 9) 18.15Simpsonovi IX (20-23)20.15
Nouzový let 22.50Není úniku 0.50 Simpsonovi IX

Prima Max
6.00 Špinavá práce II (9) 7.00 Super Wings II (1)
7.20 Psí život (23) 7.50 Super Wings II (2) 8.00
Námořní vyšetřovací služba IX (7, 8) 9.55 Čarovná
země 11.55 Vdaná snoubenka 13.50 Zoufalý únos
15.40 Krabat: Čarodějův učeň 18.10 Osudná noc
20.00 Holka na zabití, krimikomedie (ČR, 1975)
22.15 Poslední úkryt, western (USA, 2014) 0.05
Králova láska, romantický film (VB, 2011)

čtvrtek 10. září 2020

pátek 11. září 2020
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M ozek. Chod 1300 až 1400
gramů těžké rosolovité tká-
ně zajišťují desítky miliard

neuronů a spojů. Porozumět fungo-
vání tohoto mikrokosmu se snaží
vědci už po staletí. Speciálními elek-
trodami dnes umějí mozek „přepro-
gramovat“. Metoda nazvaná hlubo-
ká mozková stimulace by jednou
mohla léčit například anorexii, de-
presi nebo nezvladatelnou chuť k jíd-
lu. Zásadním způsobem však pomá-
há už dnes.
Přes pětadvacet let mění osudy pa-

cientů s Parkinsonovou nemocí a ne-
ovladatelným třesem. V nedávné
době navíc stimulátory prošly pře-
vratným vylepšením. Letos v červ-
nu byl takový přístroj nové genera-
ce implantován první Češce. „Zaří-
zení samo pozná, kdy má pacient ne-
dostatek dopaminu, a dokáže na to
reagovat,“ popisuje vylepšení prof.
MUDr. Robert Jech z Neurologické
kliniky 1. lékařské fakulty UK a
Všeobecné fakultní nemocnice v
Praze.

Více čtěte v novém vydání týde-
níku Téma již tento pátek.

ČR |Hvězda seriálu Most! Zdeněk God-
la nemohl chybět na nedávné premiéře
komedie Štěstí je krásná věc v kině Lu-
cerna. Přestože nehraje hlavní roli,
když si přečetl scénář, tak dlouho nevá-
hal, než souhlasil s natáčením snímku
režiséra Jiřího Diarmaida Nováka a sce-
náristy Jaroslava Sauera.
„Jednak mi to doporučila moje agent-

ka, které věřím, a pak, když jsem zjistil,
že to je komedie, nebylo co řešit. Hraji
v tomhle filmu kluka, kterému sebrali
exekutoři taxíka, a tak pracuje pro obec.
Víc ale nebudu prozrazovat. Myslím si,
že ten film bude lidi bavit, proto jsem
do toho šel,“ řekl Zdeněk Godla.
I po několika rolích ve filmech a seriá-

lech se zdaleka necítí jako hvězda. Jak
tvrdí, žádná práce mu není cizí. „Když
nemám co dělat, tak prostě jdu do prá-
ce. Zní to možná divně, je to ale tak.
Mně to prostě chybí, nejsem člověk, kte-
rý by se válel na posteli a funěl do peřin.
Celý život jsem dělal s lopatou nebo
krumpáčem a manuální práce mi vůbec
není cizí, naopak. Jsem aktivní a potře-

buji pořád být v nějaké činnosti,“ pro-
hlásil. Prozradil, že rozhodně nejde, co
se filmování týče, do čehokoli. Musí si
přečíst scénář a podle něj se rozhoduje.

Nejde mi o prachy

„Nekývnu na každou nabídku. V žád-
ném případě nejde při mém rozhodová-
ní o prachy. Všechno, co dělám, musí
mít hlavu a patu. Když se mi příběh a
moje role nelíbí, prostě do toho nejdu.
Mám před sebou řadu projektů, práce
bude dost, ovšem jak říkám, půjdu jen
do toho, co podle mě bude mít smysl,“
tvrdí. Že je představitel romského pope-
láře Franty ze seriáluMost! opravdu ma-
nuálně zručný, potvrdila i jeho manžel-
ka Jana, se kterou Godla žije už 22 let.
„Žádné fámy. Zdeněk je domácí kutil

a opravdu zvládne v domácnosti vše
opravit, usadit a vylepšit. Také je zdat-
ným kuchtíkem, dokáže skvěle vařit,
ovšem příprava jídla je přece jen mojí
doménou a k plotně ho pouštím jen ob-
čas,“ prozradila. (zar)

Zdeněk Godla a jeho manželka
Jana na premiéře filmu Štěstí je
krásná věc. FOTO | PROFIMEDIA

Nové Téma: Jak
ovládat mozek Nejsem člověk, co by se válel

a funěl do peřin, říká Godla

INZERCE

K 1. dobití dostaneš
500 Kč kreditu navíc!

Poprvé je to nejvíc

Bonusový kredit 50 % z dobíjené částky při
prvním dobití (do max. výše dobíjení 1000 Kč).
Více o dalších výhodách předplacené karty
na www.mobil.cz



Spolek Fokus / Retrospektiva 1963–2020
výstava / 11. 9. – 29. 11. 2020
vernisáž / 10. 9. 2020 v 17 hodin

LenkaVilhelmová / Prostor onohomísta
výstava / 11. 9. – 30. 12. 2020

vernisáž / 10. 9. 2020 v 17 hodin

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o., srdečně zve návštěvníky

na bohatý kulturní program v Muzeu fotografie a moderních obrazovýcgh médií a v Domě gobelínů,
kulturních tradic a řemesel. Po celý rok pravidelné promítání pořadů a pozorování noční i denní oblohy
na Hvězdárně a planetáriu prof. Fran�ška Nušla

Autoři fotografií Vlas�mil Sítař a Petra Slipková                   Bližší informace na www.vkcjh.cz nebo info@vkcjh.cz 

Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec, p. o., srdečně zve návštěvníky

na bohatý kulturní program v Muzeu fotografie a moderních obrazovýcgh médií a v Domě gobelínů,
kulturních tradic a řemesel. Po celý rok pravidelné promítání pořadů a pozorování noční i denní oblohy
na Hvězdárně a planetáriu prof. Fran�ška Nušla

Autoři fotografií Vlas�mil Sítař a Petra Slipková                   Bližší informace na www.vkcjh.cz nebo info@vkcjh.cz 

na bohatý kulturní program v Muzeu fotografie a moderních obrazových médií a v Domě gobelínů,
kulturních tradic a řemesel. Po celý rok pravidelné promítání pořadů a pozorování noční i denní oblohy
na Hvězdárně a planetáriu prof. Františka Nušla.

KULTURNÍ CENTRUM

INZERCE

JINDŘICHŮV HRADEC | Hned dvě
nové výstavy připravilo Muzeum foto-
grafie a moderních obrazových médií
v Jindřichově Hradci. První je nazvaná
Spolek Fokus/Retrospektiva 1963–2020
a přibližuje činnost místního fotografic-
kého spolku od jeho založení v roce
1963, kdy se jmenoval Fotoskupina Fo-
kus, do současné doby.

Druhá expozice představuje snímky
Lenky Vilhelmové a je nazvaná Prostor

onoho místa. Odkazuje k jednotlivým té-
matům, která umělkyně dlouhodobě
zpracovává, ať už jsou to portréty, či do-
kumentární fotografie krajiny.

Vernisáž obou výstav bude ve čtvrtek
10. září od 17 hodin, první expozice
bude v muzeu k vidění do 29. listopadu,
druhá skončí o měsíc později – 30. pro-
since.

Muzeum fotografie a moderních obra-
zových médií sídlí v historickém centru

města v blízkosti 15. poledníku v kom-
pletně zrenovované renesanční jezuit-
ské koleji z konce 16. století. Nabízí
i stálé expozice. Jedna je nazvaná Moc
médií a její idea spočívá ve vytvoření
„pohledů“ či mozaiky z některých klíčo-
vých momentů v dějinách fotografické,
filmové a audiovizuální techniky ve spo-
jení s její společenskou funkcí. Druhá
stálá expozice se zaměřuje na historii je-
zuitské koleje, nynějšího sídla muzea,

jejíž základní kámen byl položen v roce
1594.

Muzeum fotografie spravuje Vzdělá-
vací a kulturní centrum Jindřichův Hra-
dec, pod které spadá i Dům gobelínů
a Hvězdárna a planetárium prof. Františ-
ka Nušla. Tento areál prošel rozsáhlou
rekonstrukcí a zve na pravidelná promí-
tání a pozorování hvězdné oblohy v ko-
puli hvězdárny. Více informací najdete
na www.vkcjh.cz.

Muzeum fotografie a moder-
ních obrazových médií sídlí
v Jindřichově Hradci v bývalé
jezuitské koleji.

Hvězdárna prof. Františka
Nušla prošla nedávno rekon-
strukcí za 52 milionů korun.
Nabízí i planetárium.

SPECIÁLNÍ TÉMA TÝDENÍKU 5plus2

Muzeum láká na dvě výstavy



MUDr.Martin Kuba

Výmluvy neberu.
Chci pro vás
všechny dostat
z krajemaximum.
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NATANKUJTE ZADARMO

Po celé září vyhrávejte v našem vysílání poukázky
na pohonné hmoty v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem České Budějovice

106.4 FM | R-CB
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Jak vznikl nápad
na tuhle letní jihočeskou
tour s kinem na baterky?
Možná víte, že v naší firmě OIG Po-
wer jsme vyvinuli a vyrábíme Batte-
ryBoxy. To je zjednodušeně taková
chytrá baterka, která umí ukládat
čistou energii ze sluníčka. Tu pak ve-
čer v domě můžete využívat a dům
je tak z velké části nezávislý na do-
dávkách elektřiny ze sítě. Dostali
jsme za ten produkt dokonce Svě-
tovou Inovační Cenu. Díky tomu, že
se nám daří a firma roste, můžeme
podporovat náš nadační fond Ji-
hočeské naděje. Z něj pomáháme
nadaným jihočeským studentům,
sportovcům nebo umělcům, kteří
nemají v rodině dost peněz na roz-
voj talentu. Vždy jsme se snažili
do podpory nějak symbolicky zapo-
jit Jihočechy, takže jsem v minulých
letech dělali třeba Běh jihočeských
nadějí a za vyběhanékilometry jsme
dávali z OIG Power peníze do fondu.
No, a protože letos kvůli koronaviru
běh být nemohl, rozhodli jsme se
vzít BatteryBox a vyrazit do jihočes-
kých měst a obcí, a pozvat Jihoče-
chy do našeho letního kina, které
celé běží na čistou energii z baterií
a dobrovolné vstupné pak celé vě-
novat do našeho fondu na podporu
mladých jihočeských talentů.

Kolik měst
a obcí jste objeli?
Celkem máme v plánu 23 měst
a obcí. Teď když spolu mluvíme tak

máme za sebou 20 promítání, a ješ-
tě tři nás čekají. Musím říct, že jsme
měli štěstí na počasí, takže jsme
zatím museli kvůli dešti zrušit jen 3
promítání.

Jezdili jste nejen
do velkých měst, ale
i do menších obcí. Jaká
byla návštěvnost?
Byli jsme mile překvapeni kolik
na kina chodilo lidí. Návštěvnost se
pohybovala od cca 200 v menších
obcích až taky po víc než 500 lidí
v Jindřichově Hradci. Ale i v Katovi-
cích nebo Křemži bylo víc než 450
lidí. V pátek 4. září nás čeká závěreč-
né promítání v Českých Budějovi-
cích. Tam se budou 3Bobule nejen

promítat, ale dokonce i ochutnávat.
Minulý týden se nám ozvali z vinař-
ství, kde se film 3Bobule natáčel, že
se dozvěděli o naší akci a chtějí nás
podpořit, tak přijedou na závěreč-
ném promítání udělat ochutnávku.
To nám udělalo radost a těšíme se
a doufáme že vyjde počasí.

A už máte spočítáno
kolik se vybralo?
Ještě počkáme na posledních pár
promítání a pak celou částku sečte-
me. Na začátku jsme slíbili, že z naší
firmy pak ještě pošleme do fon-
du stejnou částku, která se vybere
na vstupném. To celé pak v září
rozdělíme mezi talentované jiho-
české děti. Už teď ale můžu říct, že

se pohybujeme v řádu desítek tisíc
korun. Chci moc poděkovat všem
Jihočechům, kteří nás přišli podpo-
řit a užít si s námi fajn večer. Tím, že
si svou energii vozíme s sebou a ne-
potřebujeme být připojeni do sítě,
tak promítání byla i na místech, kde
to není úplně běžné. Já jsem byl
úplně na všech a musím říct, že tam
byla vždycky super atmosféra. Taky
chci poděkovat Fine Food Academy
Honzy Kroba, kteří jezdili s námi
a starali se o občerstvení. Myslím,
že jsme si to všichni užili. A doufám,
že nám ještě vydrží počasí a že ce-
lou tour zakončíme v pátek 4. září
v Českých Budějovicích.

www.oig.cz

Společnost OIG Power vyrazila letos v srpnu na jihočeskou tour se svým Kinem na baterky. Promítaly se 3Bobule a Bourák
a výtěžek z dobrovolného vstupného bude věnován na podporu mladých jihočeských talentů do nadačního fondu
Jihočeské Naděje Martina Kuby, který je současně majitelem jihočeské společnosti OIG Power.
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Německý spisovatel Jean Paul: Někteří lidé dovedou opravovat jen cizí názory, ...

Tajenka:..nikolivlastní.

Německý spisovatel Jean Paul: Někteří lidé dovedou opravovat jen cizí názory, ...

Tajenka:..nikolivlastní.
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KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní kartu
COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOP mezera
DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP 01082020 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může získat max.
1 odměnu denně. Akce platí od 1. 8. 2020 do 30. 9. 2020 ve vybraných prodejnách
sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží z nabídky se může na jednotlivých
prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

NABÍDKA
SRPEN / ZÁŘÍ 2020VOLEJTE

ZDARMA

COOP Mobil nebo pošlete 
DATUM NÁKUPU mezera  ČÍSLO PRODEJNY
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může získat max. 
1 odměnu denně. Akce platí od 1. 8. 2020 do 30. 9. 2020 ve vybraných prodejnách 
sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží z nabídky se může na jednotlivých 
prodejnách COOP odlišovat.

Pořiďte si COOP Mobil, vyberte
až 5 čísel kamarádů, rodiny, známých
a volejte mezi nimi zcela ZDARMA!

AKCE
ČASOVĚ

OMEZENA!
Více na: www.coopmobil.cz

Platí pro zákazníky COOP Mobil.Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní kartu 
Platí pro zákazníky COOP Mobil.Pořiďte si Pořiďte si COOP MobilCOOP Mobil
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ČESKÉ BUDĚJOVICE | Byl u postupu
Dynama do první ligy a i v nejvyšší
soutěži patřil k oporám českobudějo-
vických fotbalistů. Filip Havelka sice
dlouho bojoval v mateřské Spartě Pra-
ha o místo v základní sestavě či v kád-
ru Letenských, nakonec ale zvolil hos-
tování.

V minulé sezoně odehrál v budějovic-
kém dresu 25 zápasů a vstřelil jednu
krásnou branku do sítě Mladé Bolesla-
vi. Tým trenéra Davida Horejše tak zís-
kal vytouženou posilu do zálohy.

Ve Spartě jste strávil zatím nejdelší
část přípravy, kdy jste byl s A tý-
mem i na soustředění, kde jste skó-
roval proti Hornu. V kádru jste byl
i pro úvod sezony. Byl jste nejblíž
stálé pozici v mužstvu?
Nejblíž, ale pořád dost daleko. Byla to
pro mě vlastně teprve druhá příprava ve
Spartě. První jsem zažil, když u týmu za-
čínal trenér Andrea Stramaccioni. Když
jsem viděl, jakou bych měl v týmu pozi-
ci, tak jsem zvolil hostování.

K základní sestavě jste se ani nepři-
blížil?

Určitě bych se do základu nedostal
hned. Těžko říct, kolik bych toho ode-
hrál. Konkurence je v týmu velká, i na
mém postu.

Příprava se vám povedla. Spartě se
dařilo a vítězně vstoupila i do nové
ligové sezony.
Síla týmu je velká a Sparta má vždy ty
nejvyšší ambice. Atmosféra je v klubu
dobrá. Povedl se závěr jara korunovaný
vítězstvím v domácím poháru. Věřím,
že se klukům bude dařit. Vyšla příprava
i vstup do ligy. Ale příprava a soutěžní
zápasy, to je velký rozdíl.

Shodli jste se s trenérem Václavem
Kotalem a sportovním ředitelem To-
mášem Rosickým, že další hostová-
ní je pro vás nejlepší varianta?
Řešili jsme to. Ale bylo to hlavně moje
přání. Tolik bych zřejmě nehrál, proto
jsem šel hostovat.

Když jste se rozhodl pro hostování,
měl jste jasno, že půjdete zpátky do
Budějovic?
Vcelku ano, byla to první volba. Měl
jsem i jiné nabídky z první ligy, ale
chtěl jsem zpátky do Dynama. Strávil
jsem tady dva úspěšné roky a šel jsem

takzvaně najisto. Už tady mám vybudo-
vanou pozici.

Mluvilo se o zájmu Mladé Boleslavi.
Byla to varianta?
Taky jsem to četl. Ale z Boleslavi mě ni-
kdo nekontaktoval, o ničem nevím.

Do Budějovic byste se na začátku
září vracel tak jako tak. S reprezen-
tací do 21 let vás čeká kvalifikace
s Chorvatskem, která se odehraje na
Střeleckém ostrově.

Vnímal jsem to. Byl to a znovu je můj
domácí stadion. Před rokem jsme tady
nastoupili proti Anglii a atmosféra byla
výborná. To byl asi jeden z důvodů,
proč se tu hraje znovu. Ale velkou kaň-
kou je, že do hlediště nemohou diváci.

Tři roky v Dynamu, to už není málo.
Zalíbilo se vám na jihu Čech?
Určitě. Každý, kdo se mě na Budějovi-
ce zeptá, tak mu odpovím, že jsem maxi-
málně spokojený v klubu i ve městě. Je
tady hezky, klub má skvělé zázemí.

Filip Havelka (v červeném) patří k lídrům české reprezentace do 21 let, se
kterou se představí při kvalifikaci v Budějovicích. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

V dresu Dynama bude třetí sezonu v řadě působit
22letý záložník Filip Havelka, který se neprosadil do
kádru pražské Sparty. Na jihu Čech má silnou pozici.

- OCENĚNÍ CHUTNÁ HEZKY JIHOČESKY: SLIVOVICE, VIŠŇOVÝ LIKÉR,
OŘECHOVÝ LIKÉR A LIKÉR Z ČERNÉHO RYBÍZU

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE A OVOCNÝ LIHOVAR

LIHOVAR:

- VÝROBA OVOCNÝCH DESTILÁTŮ - POUZE Z KVALITNÍHO OVOCE
- DÁRKOVÉ A FIREMNÍ LAHVE

- 1. MÍSTO - HRUŠKOVICE - REGIONÁLNÍ POTRAVINA JIHOČESKÉHO KRAJE 2017

PROVOZOVATEL:
CAR LEND S.R.O., HVOZDEC 42, 373 72 HVOZDEC U LIŠOVA

TEL.: 606 719 233, 602 811 607
WWW.BOZIZOVSKA-PALENICE.CZ

NABÍDKA SLUŽEB PRO PĚSTITELE:
„PŘIVEZTE OVOCE A MY SE O VŠE POSTARÁME”

- MOŠTOVÁNÍ DOVEZENÉHO OVOCE
- ZPRACOVÁNÍ OVOCE - PŘÍPRAVA KVASU PRO VÝROBU OVOCNÝCH DESTILÁTŮ

- DODÁNÍ HOTOVÉHO PRODUKTU - DESTILÁTU PĚSTITELI
- ZPRACOVÁNÍ DOVEZENÉHO KVASU

- PŘIVEZTE K NÁM OVOCE A MÁTE 1 LITR KVALITNÍHO DESTILÁTU ZA 190 Kč / 50%

INZERCE

Hostování v Budějovicích byla
volba číslo jedna, hlásí Havelka
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PÍSEK | Se stejnými ambicemi jako
v minulé sezoně vstupují do té nadchá-
zející písecké házenkářky. Jediný jiho-
český celek v česko-slovenské interlize
touží po účasti v play off, které si po zá-
kladní části zahrají čtyři nejlepší české
celky. „Chceme jít postupně a i v play
off toužíme něco uhrát. Minulý rok ne-
vyšel už první cíl, proto jdeme krůček
po krůčku,“ vysvětluje trenérka Kateři-
na Keclíková.

Její svěřenkyně si cíl pro nový ročník
stanovují každoročně v létě samy.
„Jsem ráda, že se holky před ničím ne-
schovávají. Na cílech jsme se shodly
prakticky jednohlasně,“ těší ji.

Jihočešky se v nové sezoně musejí vy-
rovnat se ztrátou reprezentantky, jedné
z nejlepších střelkyní soutěže a také vý-
razné osobnosti Hany Kvášové, která za-
mířila na své první zahraniční angažmá
do Francie. „Až sezona ukáže, jak jsme
na tom. Víme, že Hanku bude velmi těž-
ké nahradit. Máme výborné hráčky, ale
musíme umět fungovat jako tým. Když
se nebude dařit, je třeba najít osobnost
a lídra, který celek zvedne,“ zdůrazňuje
Keclíková.

Tým během letní přestávky kromě od-
chodu Kvášové počítal zejména přícho-
dy. Celek posílily Michaela Boorová,
Tereza Pokorná, dále Jana Kutlvašrová,
mladší sestra Kvášové, či Anna Dolejšo-
vá s Barborou Olšovou. „Máme v týmu

nové hráčky, před sebou nové výzvy.
Na sezonu se těším, ale bojím se, aby ji
virus nenarušoval. Různé karantény,
omezení, odklady utkání a takové věci,
to si nikdo nepřeje. Věřme, že se nám to
bude vyhýbat,“ přeje si koučka.

Nové hráčky by měly být posilami
a písecký tým může být ještě silnější
než v předchozí sezoně. „Do kabiny hol-
ky zapadly dobře. Teď jde o to, aby se
s týmem sehrály. V týmu proběhlo doce-
la dost změn, musíme se naučit hrát ve-
dle sebe v různých situacích. Na trénin-
ku na tom pracujeme,“ říká trenérka
s tím, že v tomto složení by tým měl ode-
hrát celou sezonu.

Přípravu narušila karanténa

Bývalá reprezentantka Keclíková dvě
ze zmiňovaných posil v úvodu sezony
nemůže využít. „Míša Boorová je mimo
hru, Anička Dolejšová po zlomenině
prstu ještě nebude minimálně týden
k dispozici. Snad se k nám brzy připo-
jí,“ věří.

Přípravu píseckých házenkářek na
přelomu prázdninových měsíců naruši-
la dvoutýdenní karanténa kvůli několi-
ka pozitivním testům na koronavirus
uvnitř kádru. Kvůli tomu Jihočešky se-

hrály minimum přípravných zápasů.
Jako přípravu tedy musely brát i Final
four domácího poháru týden před star-
tem ligy.

„Nepovedlo se nám vůbec nic a bylo
to i takové varování, že takhle to nejde.
Hlavně v hlavách byl problém. Nebyly
jsme tak soustředěné, chyběla koncen-
trace. Pak jsme byly rády, že se hrálo
druhý den a mohly jsme výkon zlepšit,“
vrací se trenérka k semifinálové poráž-
ce 18:34 s Olomoucí.

V následném boji o třetí místo Písek
držel krok s Porubou, padl 25:26. „Nero-
zehranost mohla být znát, ale na to se
vymlouvat nechceme. Naopak musíme
co nejrychleji tréninkové manko sma-
zat. S Porubou jsme ukázaly, že i se sil-
nými soupeři můžeme hrát. Bojovaly
jsme, v koncovce nám chybělo trochu
štěstí,“ hodnotí Keclíková, která s tý-
mem na pohár nemohla odcestovat. Za-
stoupili ji její asistenti.

Do nové sezony písecké házenkářky
vstoupily v Hodoníně, kde domácí tým
porazily 32:22. Další duel je čeká v so-
botu 5. září doma proti Plzni.

„Není to lehký start. Jde sice o soupe-
ře, které bychom měly porážet, ale úvod
je vždy těžký a zároveň důležitý,“ uvě-
domuje si Keclíková.

Trenérka píseckých házenkářek Kateřina Keclíková si přeje se svým týmem
proklouznout do play off pro čtyři nejlepší celky. FOTO | LADISLAV NĚMEC, MAFRA

Házenkářky Písku sice přišly o hlavní hvězdu Hanu
Kvášovou. Trenérka Kateřina Keclíková však věří,
že minimálně jedna z řady posil ji nahradí.

Písek na prahu nové sezony
musí najít lídra a chce play off






